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آقای دادستان! 
لطفا به نان مردم ورود کنید

از ویرانی تا بازسازی
روایت تاب‌آوری

اجتماع مردم بندرعباس 
برای گرامیداشت چهلم رهبر انقلاب 

نسل هوش مصنوعی 
ضرورت آموزش مهارت‌های 

حیاتی به دانش‌آموزان

یادداشت

موضــوع نان همواره یکــی از چالش ها و عوامل 
نارضایتی شهروندان بندرعباســی بوده که در این 
ســالها در رســانه ها به آن پرداخته شــده است، 
 اما علــی رغم اقدامــات صورت گرفته توســط 
دستگاه های مختلف، همچنان مشکلات در بیشتر 
بخش هاباقی اســت و ضرورت دارد بر این حوزه 
نظارت بیشــتری وجود داشته باشــد تا رضایت 
عمومی افزایش یابد.در مــاه مبارک رمضان که از 
دهم این ماه جنگ تحمیلی ســوم هم شروع شد و 
در تعطیلات عیدنوروز هم این شرایط جنگی تاکنون 
ادامه دارد، زمانی که به یکی از نانوایی های سنگک 
 شهر رفتم، شــاهد صف طولانی بودم که کسانی که 
مــی آمدند حداقل بطورمتوســط بــالای ۲۰ نفر 
جلویشان بودند و گاهی بالای دو ساعت بایستی در 
صف می ایستادند و نانوا هم حداکثر نانی که به هر 
نفر می داد، شــش قرص نان بود تا شهروندان بیش 
از این زمان در صف معطل نشوند که این محدودیت 
 در عرضه نان منطقی هم بود تا زمان ایســتادن در 
صف ها کاهش یابد و بیشترشهروندان هم این موضوع 
 را پذیرفته بودند؛ هرچند برای برخی که نان بیشتری 
می خواستند، ســخت بود واندکی معترض بودند.
بعد از ماه مبارک رمضان که دیگر از آن صف های 
 بسیار طولانی خبری نیست و گاهی وقتی به نانوایی 
می رسیم ، فقط پنج شش نفر در صف هستند و مدت 
زمان انتظار به کمتر از نیم ســاعت هم کاهش یافته 
اســت، اما آن محدودیت شش قرص نان همچنان 
پابرجاست. البته برخی ها هم سه چهار قرص نان 
می گیرند وبرخی که نان بیشــتری می خواهند، به 
آنها داده نمی شــود و شهروندی می گفت خودم و 
همسرم دو نفری آمدیم تا بتوانیم نان بیشتری بگیریم.
برخی هم مجبورند هر روز بیایند تا نان شان را تامین 
کنند و از اینکه در یک مرتبه نان بیشــتری به آنها 
داده نمی شود، بسیار گلایه مندند. نارضایتی ها در 
این بخش در زمان حضــور در صف های نانوایی 
،بسیار شنیده می شود. البته زمانیکه از نانوای محترم 
پرسیدم که بر اساس چه منطقی چنین تصمیمی را 
اتخاذ نموده است و آیا دستورالعمل و بخشنامه ای از 
اتحادیه، فرمانداری ، صمت و... برای این محدودیت 
در عرضه نان دارند، که پاسخی مناسب نداد و وقتی 
هم که گفتم این موضــوع را پیگیری خواهم کرد، 
 براحتی گفتند به هر جایی که می خواهید ،بگویید
 )این موضوع نشــان می دهد نظــارت ها ضعیف

 اســت (. ناگفته نماند تا چنــد هفته قبل در همین 
نانوایی نان سنگک ۶۸۵۰ تومانی را ده هزار تومان 
می فروختند که به معاون فرماندار بندرعباس اطلاع 
داده شد و این نرخ اصلاح شد . البته نانوا هم عنوان 

می کرد که هزینه ها بالاست وبایستی نرخ تغییر کند 
که به ایشــان گفتم از لحاظ قانونی بایستی پس از 
تغییر نرخ نان و اعلام مصوبه جدید، نان را با نرخ ده 
هزار تومان بفروشید. در این بخش هم ضرورت دارد 
متولیان مربوطه این موضوع و خواســته را بررسی 
نمایند تا مانند سال گذشته منجر به تعطیلی چندروزه 
بیشتر نانوایی های سنگک شهر بدلیل تخلفات زیاد  
طبق آنچه اعلام شد، نشود. امادرخصوص موضوع 
محدودیت در عرضه تعداد نان هم شهروندان انتظار 
دارند با فوریت و دقیق توسط دستگاه های نظارتی 
بررسی شــود و تصمیمات مناســبی اتخاذ گردد. 
 زیرا این تعداد نان های ســنگکی که بنظر می رسد 
کوچک تر هم شده اند ،برای برخی خانواده ها کافی 
نیست و یا برخی ممکن است میهمان داشته باشند و 
یا بدلیل محدودیت زمانی و.... فرصت حضورمداوم 
در صف های نانوایی را ندارند و ممکن اســت نیاز 
 به نان بیشــتری داشته باشــند که انتظار می رود 
 دستگاه های متولی این موضوع را بررسی کنند. آیا اگر 
خانواده ای به هر دلیل نان بیشتری نیاز دارد، بایستی 
چند نفر به نانوایی بروند؟ آیا نباید تفاوتی در زمان 
شــلوغی و خلوتی نانوایی ها، در تعداد عرضه نان 
 وجود داشته باشــد؟   در موضوع پخت نان های 
یارانه ای هزار تومانی هم محدودیت هایی در تعداد 
عرضه نان در بیشــتر نانوایی ها دیده می شــود و 
شهروندان از این موضوع ناراضی هستند.در برخی 
نانوایی هــا تعدادهای ۲۵،۳۰،۴۰، ۴۸ و ۵۰ قرص 
نان توسط شــهروندان گزارش شده است. همچنین 
 اگر کســی آرد برای پخت نان محلــی در خانه و 
دورهمی های شان بخواهند ، در بیشتر نانوایی ها این 
دو سه کیلو آرد درخواستی را به شهروندان نمی دهند 
و بارها این موضوع را منتشر کرده ایم که این مردم 
 قاچاقچی آرد نیستند که برای خرید دو سه کیلو آرد از 
نانوایی ها بامشکل مواجه باشند‌.البته در هیچکدام 

از این نانوایــی ها ، این محدودیــت ها بصورت 
مکتــوب ومســتند اداری ارائه نمی شــود  وهیچ 
نهادی هم مکتوب به آنها دســتور نداده اســت و 
نانوایی ها مدعی هســتند که بصورت شــفاهی به 
آنها اعلام شده اســت و اگر اجرا نکنند، با کسری 
آرد مواجه می شــوند که مشخص نیست چه میزان 
 این موضوع صحت داشــته باشــد.از طرفی دیگر 
علی رغم افزایش قیمت نان در این سالها، اما کیفیت 
نان افزایش نیافته و شهروندان همواره از کیفیت نان 
اظهار نارضایتی می کنند و همچنین باتوجه به اینکه 
نان بایستی بر اســاس وزن به مردم فروخته شود، 
اما در نانوایی از تــرازو برای وزن نان و عرضه آن 
به شهروندان استفاده نمی شود. برخی از نانواها هم 
علت پایین بودن کیفیت نان را در کیفیت پایین آرد 
 دریافتی از کارخانه های آرد استان عنوان وبرخی 
کارخانه های آرد هم در این سالها از کیفیت پایین 
برخــی از ارقام گندم های دریافتی گفته اند که نیاز 
به بررسی بیشتر این موضوع از سوی دستگاه های 
متولی دارد.  انتظار می رود دادستان محترم بندرعباس 
 به عنوان مدعی العموم که همــواره به موضوعات 
مشــابه ها ورود جدی و میدانی داشته اند،  به این 
موضوع که باعث نارضایتی شهروندان شده است ، 
ورود و از نانوایی هــا و کارخانه های آرد بازدید 
نمایند و دستور دهند این محدودیت ها برطرف شده 
و اگر این موارد قانونی اســت که بصورت مکتوب 
توسط دستگاه های متولی به نانوایی ها اعلام شود 
 تا آنها نیز در معرض دید شــهروندان قرار دهند و 
نانوایی ها نگویند اگر بیشتر از این تعداد نان دهیم، 
جریمه می شــویم و سهمیه آردمان کسر می شود . 
ضرورت دارد بطور مرتــب بازدیدهای میدانی از 
نانوایی های سطح شهر و کارخانه های آرد صورت 
گیرد تا مشــکلات این حوزه ریشه یابی و برطرف 

گردد.

آقای دادستان! لطفا به نان مردم ورود کنید

چهل روزچهل روز در سوگ رهبر و دانش‌آموزان میناب در سوگ رهبر و دانش‌آموزان میناب

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

چهل روز است که ایران در فراق رهبرش اشک ماتم می ریزد وبه عکسش خیره می شود.چهل روز است که ایران در فراق رهبرش اشک ماتم می ریزد وبه عکسش خیره می شود.
در این چهل روز، ایران یکپارچه عزادار بوده استدر این چهل روز، ایران یکپارچه عزادار بوده است

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

نبرد در تنگه هرمز؛ آیا مسیر 
جایگزین، قابل تحقق است؟



 2
چهارشنبه 19 فروردین 1405

 19 شوال  1447

سال بیست و پنجم شماره  4963

سیدمحمد خاتمی:  
دست مدافعان وطن را می‌بوسم و حمایت از آنان 

را وظیفه دینی و ملّی می‌دانم
  گروه سیاسی // سیدمحمد خاتمی با انتشار پیامی تصریح کرد: در این موقعیت خطیر 
بر دست و بازوی رزمندگان و مدافعان عزت و استقلال و تمامیت ارضی که مایه افتخار 
کشور و احترام آزادگان جهان شده اند، بوسه می‌زنم و حمایت از آنان را وظیفه دینی و ملی 
خود و هم میهنان عزیز می‌دانم. به گزارش ایسنا، متن کامل پیام حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
سید محمد خاتمی به شرح زیر است:به نام خدا اندیشیدن‌ به وطن و تمناّی سربلندی و 
عظمت آن و تلاش در این راه نقطه اشتراک هر ایرانی است و هر آنکس که ایران را دوست 
دارد.ایران، یعنی سرزمین ملتی بزرگ، تمدن و فرهنگی پویا که انبوهی از زنان و مردان و 
اقوام و مذاهب را در درازای تاریخ گرد هم آورده و راه عزتمندی را به آنان نموده است.
امروز آتش جنگی تجاوزکارانه که علیه ایران و ایرانیان برپا شده است، برافروخته تر شده 
و نیت پلید بانیان آن لحظه به لحظه آشکارتر می‌شود.اکنون دشمن بی پروا می‌گوید که 
می‌خواهد ایران را به عصر حجر برگرداند و برای آنچه در سر دارد سرمایه های حیاتی، 
منابع انسانی و ابزارهای توسعه، اقتدار و پیشرفت کشور از جمله زیربناهای صنعتی و 
اقتصادی، نیروگاه‌ها، پالایشگاه‌ها، پل‌ها و کارخانه‌ها، مدرسه و دانشگاه و دیگر مراکز 
علمی و پژوهشی را بیش از پیش هدف قرار داده است.این اقدامات جلوه‌هایی از جنایت 
 علیه بشریت اســت که دولت آمریکا و رژیم آدمکش اسرائیل با بازگشت به توحش 
نفرت انگیز و بی مهار ‌و نقض میزان‌های اخلاقی و قانونی و تعهدات بین‌المللی به انجام 
 آن پرداخته‌اند.دریغ و درد که آنها هر روز بیش از پیش بر طبل جنگ و تهدید و تخریب

 می کوبند در حالی که نهادهای بین المللی همچنان ساکت و بی تفاوت و احیاناً همنوا با 
تجاوز، شریک بر افروخته تر شدن این آتش شده‌اند.در این میان ملت بزرگ ایران حماسه 
تاب آوری و ایستادگی را در برابر تجاوز و جنگ بی رحمانه، می‌سراید.باید در این لحظه 
تلخ تاریخی با هر گرایش و سلیقه‌ای به وطن و دفاع از سرزمین و یکپارچگی آن اندیشید 
و پروای دفع و رفع خطری را داشت که جان و جهان ایرانی را هدف گرفته است.ملت 
بزرگ ایران با همه رنج‌ها و درد ها و محرومیت هایی که داشته و دارد چنانکه در طول 
تاریخ نشــان داده است با حفظ یکپارچگی و وحدت ملی  در برابر تجاوز و جنگ، با 
تحمل و رواداری نسبت به یکدیگر در درون و درک و پاسداشت تکثر و همه تفاوت‌های 
دینی، قومی، جنسیتی و نسلی، توانایی شگرفی از خود نشان داده و خواهد داد. امید آن 
که حاکمیت نیز این تکثر و همبستگی را به خوبی دریابد و در گفتار و کردار راه را برای 
نقش آفرینی همه دلسوزان این مرز و بوم در داخل و خارج و در جنگ و پس از جنگ 
بگشاید و آن را پاس دارد و بداند که نظام حکمرانی توانمند، نظامی بر آمده از خواست 
همه مردم و ملتزم و متکی به رضایت اکثریت آنان است.در این موقعیت خطیر بر دست 
و بازوی رزمندگان و مدافعان عزت و استقلال و تمامیت ارضی که مایه افتخار کشور و 
احترام آزادگان جهان شده اند، بوسه می زنم و حمایت از آنان را وظیفه دینی و ملی خود و 
هم میهنان عزیز می دانم.امید به عبور عزّتمندانه از جنگ ویرانگر کنونی که بر سرزمین آباد 
ایران و ملت صلح طلب ما تحمیل کرده اند را دارم و به آینده ای روشن می اندیشم که با 
لطف و عنایت خداوند، اراده تمامی مردم و درایت و دور اندیشی مسئولان نصیب ما شود.

سیاسی

خبـر

 گروه سیاسی //حجت‌الاسلام اژه‌ای گفت: با 
استفاده از ظرفیت‌های قوانین موجود، به ویژه 
به تشدید مجازات جاسوسی،  قانون موسوم 
ضــرورت دارد آرایِ قضایی و احکامِ مجازات 
عناصر و ایادی دشــمن، با سرعت بیشتری 

صادر شوند. 
حجت‌الاســام والمسلمین محســنی اژه‌ای، در 
نشست با تعدادی از اعضای شورای عالی قضاییه، 
در ســخنانی ضمن تبیین و تشریح شرایط فعلی 
کشــور در میانه‌ی نبرد مقدس با جبهه استکبار، 
گفت : قدرت و اســتحکام ایران اسلامی، امروز 
بالاتر از گذشته اســت و ابُهت نظام ما در چشم 
جهانیان مضاعف شده اســت. دنیا به عینه شاهد 
شکست و هزیمت مستکبران در برابر قوای مسلح 
کشور ماســت؛ از سویی دیگر، اتحاد و انسجامی 
وصف‌ناپذیر در ایران اســامی شکل گرفته است 
و همه اینها، خلاف نقشه‌ها و برنامه‌هایی است که 
دشــمن زبون قبل از تجاوز در مخیله می‌پروراند.

رئیس قوه قضائیه افزود: در مواردی که باید حکم 
مصادره اموال و اعدام در مورد عوامل دشمن صادر 
شود تســریع صورت گیرد.رئیس قوه قضاییه با 
اشاره به مبانی عقلانی و شرعی دفاع در برابر دشمن 
متجاوز افزود: دفاع ما در برابر دشمن متجاوز، از 

منظر تمامــی قواعد و مندرجات حقوق بین‌الملل 
و حقوق داخلی، یک دفاع مشــروع است. ایران 
اســامی در حال اعِمال حق غیرقابل انکار خود 
در زمینه دفاع مشــروع است و ما این دفاع را به 
مقتدرانه‌ترین شکل ممکن تا تضمین امنیت ملی‌مان 
ادامه می‌دهیم.  رئیس قوه قضاییه همچنین گفت: 
تمام تلاش ما این است موضع قدرت ایران حفظ 

شود، ارتقا پیدا کند و جنگ هم تمام شود.
 رئیس دستگاه قضا ضمن اشاره به تدارکات پیچیده 
و چندلایه دشمن پیش از تجاوز، تصریح کرد: دشمن 
غدّار، پیش از تجاوز و حمله ددمنشــانه به ایران 
اسلامی، تمهیدات و تدارکاتی طرح‌ریزی کرده بود 
که یکی از آنها، شبه کودتای ۱۸ و ۱۹ دی ماه بود. 
دشمن در خیال خام خود چنین می‌پروراند که در 
آن کودتا، ساختار امنیتی ایران اسلامی فرومی‌پاشد؛ 
اما آن توطئه‌ی دشــمن به شکســت مفتضحانه 
انجامید؛ فلذا ایادی شیطان، پروژه تجاوز همه‌جانبه 

و تحمیل جنگ تمام عیار علیه ایران اسلامی را کلید 
زدند؛ در این پروژه نیز عایدی دشــمن چیزی جز 
شکست و هزیمتِ همراه با خفت و خواری نیست.

حجت الاسلام اژه ای در ادامه به اتحاد و انسجام 
وصف‌ناپذیر ملت ایران اسلامی اشاره کرد وعنوان 
داشت: به برکت خون مطهر شهدای جنگ تحمیلی 
سوم و در صدر آنان، سیدالشهدای ایران اسلامی، 
حضرت امام خامنه‌ای قدس‌الله نفسه الزکیه، قائد 
شهید و عزیز امت، در جنگ تحمیلی سوم، پیروزی 
و ظفرمندی نصیب ایران اســامی شــده است و 
یکی از نمونه‌ها و مصادیق اعلای این فتح و ظفر، 
انسجام و اتحاد وصف‌ناپذیر مردمی است که حدود 
۴۰ شب اســت خیابان‌ها را در حمایت از قوای 
مسلح‌شان و تکریم امام شهیدشان و عهد با رهبر 
جدیدشان، به تســخیر خود درآورده‌اند. ملت ما 
ثابت کرد که تسلیم‌ناپذیر و غیرقابل شکست است.

حجت‌الاسلام والمســلمین محسنی اژه‌ای  گفت: 

ایران اســامی اکنون در جنگ تحمیلی سوم و در 
مواجهه با جبهه‌ی دشمن و اغیار، در موضع قدرت 
قرار دارد؛ حفظ و تثبیت این موضع مقتدرانه، یک 
ضرورت اجتناب‌ناپذیر است؛ ما به یاری خداوند، 
بــا موضع قدرت، جنگ را به نفع جبهه حق، تمام 
خواهیــم کرد.رئیس قوه قضاییه گفت: با توجه به 
اینکه در جنگی تمام عیار با جبهه‌ی استکبار قرار 
داریم، یکی از اولویت‌های ما اکنون تشدید نظارت 
بر بازار ارزاق و مایحتاج عمومی مردم و برخورد 
قاطعانه، قانونی و عبرت‌آموز با اخلال‌گران احتمالی 
است. در جنگ اخیر، بحمدالله در نتیجه هم‌افزایی 
و هماهنگی همه قوا و دستگاه‌های اجرایی، تقنینی 
و قضایی، جریان کلی زندگی مردم مخدوش نشد 
و حتی در مسافرت‌های نوروزی مردم نیز خللی 
ایجاد نشــد؛ این امر بیانگر اقتدار حاکمیتی ما و 
اهتمام تام و تمام‌مان به امورات و احوالات زندگی 
و رفاهیات مردم است. این روند باید با قدرت ادامه 

یابد.به گزارش جام جم آنلاین ، وی خاطرنشــان 
کرد: با اســتفاده از ظرفیت‌های قوانین موجود، به 
ویژه قانون موسوم به تشدید مجازات جاسوسی، 
ضــرورت دارد آرایِ قضایــی و احکامِ مجازات 
عناصر و ایادی دشمن متجاوز، همچنان با سرعت 
بیشتری صادر شوند؛ به ویژه عناصری از اذناب و 
همکاران دشمن که حکم قانونی آنان، مصادره اموال 
و سلب حیات اســت؛ البته مجدداً و مؤکداً تاکید 
داریم که در رســیدگی‌ها و صدور احکام، نهایت 
دقت، جامع‌نگری و عدالت‌ورزی لحاظ شود؛ لکن 
این امر به هیچ وجه به معنای مماشات با عناصر و 
ایادی دشمن متجاوز نیست، بلکه امری مُنبعث از 

اقتضای قضای اسلامی است.

رئیس دستگاه قضا تاکید کرد 

ضرورت تسریع در صدور احکامِ مجازات عناصر دشمن ضرورت تسریع در صدور احکامِ مجازات عناصر دشمن 

و  بی‌ادبانه  لفاظی‌هــای   // سیاســی  گروه 
آمریکا  رئیس‌جمهور  بی‌اســاس  تهدیدهای 
نخواهد توانست تحقیر آمریکا در غرب آسیا 

را جبران کند. 
ســخنگوی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا در واکنش 
به لفاظی‌های گستاخانه رئیس جمهور آمریکا طی 
ســخنانی تاکید کرد: لفاظی‌های بی‌ادبانه، گستاخانه 
و تهدیدهای بی‌اساس رئیس‌جمهور متوهم آمریکا 
نخواهد توانست بی‌آبرویی و تحقیر آمریکا، در منطقه 

غرب آسیا را جبران کند.
به گزارش قدس آنلاین ؛ متن کامل سخنان سخنگوی 

قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

نیروهای دریایی و هوافضای ســپاه پاسداران، پیرو 
اعلامیه‌های حاوی اخطار قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء 
)صلوات الله علیه(، در موج ۹۸ عملیات وعده‌صادق۴ 
با رمز مبارک »یا ســید الساجدین علیه السلام«، به 
فضل الهی، عملیات‌های تهاجمی خود را، علیه مقرهای 
فرماندهی، عملیاتی، لجســتیکی و زیرساخت‌های 
صنعتی-نظامی آمریکایی و صهیونیستی، ترتیب دادند.

در بخش نخست این عملیات در صبح امروز رزمندگان 
نیروی دریایی سپاه، کشتی کانتینربر SDN ۷، متعلق به 

رژیم صهیونیستی را، با موشک کروز هدف قرار دادند 
که پس از انهدام، دچار آتش‌سوزی گسترده شد.ناو 
بالگردبرِ آبی-خاکی ارتش تروریستی آمریکا با شماره 
بدنه LHA-۷، مورد هجمه پرتابه‌های تهاجمی قرار 
گرفت، که پس از این موج، مجبور به عقب‌نشینی تا 
اعماق اقیانوس هند شد.شمال و جنوب تل‌آویو، مراکز 
راهبردی در حیفا، شرکت‌ها و کارخانه‌های شیمیایی 
در بئرالســبع و محل تجمع نظامیان صهیونیست در 
»پتخ‌تیکوا« مورد اصابت دقیق موشک‌های بالستیک 
غیورمردان هوافضای سپاه قرار گرفتند.در بخش دیگر 
عملیات‌های تهاجمی، مرکز تولید مشترک پهپادهای 
رژیم‌صهیونیستی در امارات، و تعدادی از هواگردهای 
مستقر در پایگاه علی‌السالم، مورد اصابت دقیق پهپادی 
و موشکی قرار گرفتند.در مرحله دوم موج ۹۸، پایگاه 
»العدیری« آمریکایی‌ها در کویت، مورد هجوم حملات 
موشکی و پهپادی نیروی هوافضای سپاه قرار گرفت 
و در پی این اقدام، محل نگه‌داری بالگردها و اسکان 
نیروهای متجاوز ارتش تروریســتی آمریکا منهدم 
شدند.مراکز تجمع و کنترل فرماندهی پایگاه ویکتوریا 

آمریکا در بغداد، با عملیات‌های موفق و قدرتمندانه 
مقاومت اسلامی عراق، مورد هدف موثر قرار گرفتند.

پنج محل اختفا و سازماندهی گروهک‌های تروریستی 
در مناطق شمال عراق نیز، پس از شناسایی اطلاعاتی، 
مورد حمله پهپادی مؤثر قــرار گرفتند.دلاورمردان 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در یک عملیات دقیق 
و برنامه‌ریزی‌شده، با بهره‌گیری از پهپادهای انهدامی، 
در ساعات گذشــته، پایگاه الخَرج و کمپ العدیری 
تروریست‌های آمریکایی را، زیر ضربات پهپادهای 

انهدامی »آرش-۲« قرار دادند.
اســتقرار هواپیماهای آواکــس E-۳ و پهپادهای 
MQ-۹، حکم چشمان آمریکا در منطقه را داشته، و 
با توجه به استقرار این نوع هواپیماها و هواپیماهای 
سوخت‌رسان در پایگاه الخرج، این پایگاه نقش کلیدی 

در پشتیبانی عملیات‌های آمریکا دارد.
باتوجه به استقرار واحدهای زمینی، نیروهای ویژه و 
واحد ویژه بالگردی »نایت استالکِرز«، کمپ العدیری 
واقع در کویت، نقش مهمی در عملیات شکست‌خورده 
دشمن در جنوب اصفهان را داشته، که اکنون، زیر ضرب 

حملات دقیق ارتش قرار گرفته است.مدافعان آسمان 
ایران در ارتش و ســپاه، تحت هدایت و کنترل شبکه 
یکپارچه پدافندهوایی کشور، در ساعات گذشته موفق 
به سرنگونی یک فروند پهپاد اوربیتر در کرمانشاه، یک 
فروند پهپاد هرمس-۹۰۰ در اندیمشک، ۲ فروند پهپاد 
MQ-۹ در اصفهان و قشــم و یک فروند موشک 
کروز جاســم توسط غیورمردان ســپاه، و ۲ فروند 
موشک کروز تاماهاوک و جاسم، در تهران و همدان 
توسط دلاورمردان ارتش شدند.لفاظی‌های بی‌ادبانه، 
گستاخانه و تهدیدهای بی‌اساس رئیس‌جمهور متوهم 
آمریکا، که ناشــی از گرفتاری در بن‌بست، و توجیه 
شکست‌های پی‌درپی ارتش آمریکاست، هیچ تاثیری 
در تــداوم عملیات‌های تهاجمی و کوبنده رزمندگان 
اسلام، علیه دشمنان آمریکایی و صهیونیستی ندارد و 
نخواهد توانست بی‌آبرویی و تحقیر آمریکا، در منطقه 
غرب آسیا را جبران کند.به یاری خداوند متعال، با هر 
اقدام شما، شکست دیگری بر شکست‌های قبلی شما، 

اضافه خواهد شد.
و ماالنصر الا من عندالله العزیز الحکیم

سی‌ان‌ان: بند ناف اقتصاد آمریکا به آرامش در تنگه هرمز وصل استسی‌ان‌ان: بند ناف اقتصاد آمریکا به آرامش در تنگه هرمز وصل است

 گروه سیاسی // رســانه آمریکایی با بررسی 
مواضع متناقضی که دونالد ترامپ در قبال تنگه 
هرمز اتخاذ می‌کند، معتقد است از رهگذر این 
مواضع متناقض کاخ سفید می‌خواهد این موضوع 
را که اقتصاد آمریکا گروگان تنگه هرمز است، 

کتمان کند. 
به گزارش ایســنا، »دونالد ترامــپ«، رئیس‌جمهور 
آمریکا، طی یک هفته گذشته ۲ موضع کاملًا متضاد را 
نسبت به اهمیت تنگه هرمز برای واشنگتن ارائه داده 
اســت. روایت اول: »آمریکا حتی یک قطره نفت هم 
از این تنگه وارد نمی‌کند و به آن نیاز ندارد.« روایت 
دوم، تنها پنج روز بعد: »تنگه را باز کنید ای دیوانه‌ها، 
وگرنه در جهنم زندگی خواهید کرد.«کمتر از یک هفته 
فاصله است میان »آمریکا به تنگه هرمز نیاز ندارد« و 
»ای دیوانه‌ها تنگه را باز کنید وگرنه در جهنم زندگی 
خواهید کرد.« این دو جمله، اولی در سخنرانی زنده 
تلویزیونی ترامپ و دومی در پستی در شبکه اجتماعی 
او، به خوبی نشان‌دهنده سردرگمی و تناقض راهبردی 
کاخ سفید در قبال مهم‌ترین آبراه انرژی جهان است.

وبگاه شبکه »ســی‌ان‌ان« در تحلیلش از این مواضع 
متناقض رئیس جمهور آمریکا نسبت به تنگه هرمز 
به این پرسش جواب می‌دهد که چه چیزی باعث این 

تناقض آشکار شده؟ یک چیز: قیمت طلای سیاه.
این رســانه آمریکایی تنگه هرمز را نقطه آسیب‌پذیر 

اقتصاد آمریکا که ترامپ انکار می‌کند، می‌داند. 
* پشت پرده تغییر موضع چه خبر است؟

  پاسخ را باید در جهش نجومی قیمت نفت جست. 
پس از اظهارات اولیه ترامپ، بهای نفت آمریکا ظرف 
یک روز بیش از ۱۱ درصد بالا رفت و به ۱۱۱ دلار 
در هر بشکه رسید. این رقم، گران‌ترین قیمت نفت در 
چهار سال اخیر اســت؛ آن هم در شرایطی که پیش 
از جنگ متجاوزانه اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه ایران، نفت زیر ۷۰ دلار معامله می‌شد. به عبارت 
دیگر، حرف‌هــای ضدونقیض رئیس‌جمهور آمریکا 
خود به یکی از عوامل بی‌ثباتی بازار تبدیل شده است.

* خودکفایی پوشالی آمریکا

  آمریکا طی یک دهه و نیم گذشــته با اســتفاده از 
فناوری‌های شکافت هیدرولیکی )»فرکینگ«(، تولید 
نفت خود را به حدود ۲۲ میلیون بشکه در روز رسانده 
که ۲ برابر تولید عربســتان و کمی بیشتر از مصرف 
داخلی این کشور است. اما این »خودکفایی« یک اما 

دارد.
به نوشته سی‌ان‌ان واقعیت این است که آمریکا هرچند 
روزانه حدود ۲۲ میلیون بشکه نفت تولید می‌کند، اما 
این نفت از نوع »ســبک و شیرین« است که عمدتا 
به درد تولید بنزین می‌خورد. مشــکل آنجاست که 
پالایشــگاه‌های آمریکا برای تولید ســوخت دیزل، 
نفت کوره و آســفالت به نفت »سنگین و ترش« نیاز 
دارند که عمده آن از خاورمیانه و از مسیر تنگه هرمز 
تأمین می‌شــود و به واردات آن از کشورهایی مانند 
ایران، عربستان و ونزوئلا نیاز دارد.به تعبیر تحلیلگران، 
آمریکا در تأمین نفت خام مورد نیاز پالایشگاه‌های 
خــود آن طور که ترامپ ادعــا می‌کند »چندان هم 
خودکفا نیســت« و هرگونه اختلال در تنگه هرمز، 
زنجیره تأمین سوخت‌های سنگین این کشور را مختل 
می‌کند.همچنین مختل شدن ترانزیت در تنگه هرمز در 
نتیجه جنگ تحمیلی علیه ایران، اگرچه خط لوله نفت 
آمریکا را قطع نمی‌کند، اما قیمت نفت در بازار جهانی 
را چنان به آسمان می‌زند که اقتصاد آمریکا از نفس 
می‌افتد.»دن پیکرینگ«، مدیر ارشــد سرمایه‌گذاری 
در شــرکت پیکرینگ انرژی پارتنرز، در این باره به 
ســی‌ان‌ان می‌گوید: »بازار نفت جهانی است. کاهش 
عرضه در یــک منطقه، همه جای دنیا را تحت تأثیر 

قرار می‌دهد.«
* بهای سنگین برای جیب مردم آمریکا

اثر این وابســتگی پنهان، حالا در قیمت بنزین دیده 
می‌شود. میانگین قیمت هر گالن بنزین در آمریکا به 
میانگین ۴.۱۱ دلار در هر گالن رســیده و پیش‌بینی 
می‌شــود تورم ماه مارس به ۳.۵ درصد برســد. این 
یعنی افزایش قیمت‌ها، تمام دستاورد افزایش دستمزد 
کارگران آمریکایی در سال گذشته را خنثی می‌کند.

تحلیلگران وال اســتریت هشدار می‌دهند اگر قیمت 

نفــت از مــرز ۱۵۰ تا ۲۰۰ دلار عبــور کند، رکود 
ســنگینی در انتظار بزرگ‌ترین اقتصاد جهان خواهد 
بود. این پایان ماجرا نیســت. در آن صورت، نه تنها 
بنزین، بلکه قیمت همه کالاهایی که با کامیون حمل 
می‌شوند و نیز مواد اولیه‌ای مانند آلومینیوم و کودهای 
شیمیایی که از تنگه هرمز عبور می‌کنند، سر به فلک 
خواهد کشید. آلومینیوم، هلیوم، کودهای شیمیایی و 
بسیاری از کالاهای اساسی دیگر از همین تنگه عبور 
می‌کنند. تعطیلی تنگه یعنی گرانی ساخت‌وساز، گرانی 

تراشه‌های کامپیوتری و گرانی مواد غذایی.
طبق برآورد تحلیلگران وال‌ اســتریت، هر ۱۰ دلار 
افزایش قیمت نفت، بین ۰.۱ تا ۰.۴ درصد از رشــد 
تولید ناخالص داخلی آمریکا را می‌تراشــد. افزایش 
۴۰ دلاری فعلی می‌تواند حدود یک درصد از تولید 

ناخالص داخلی را حذف کند.
* ایران؛ کسی که کلید تنگه در دست اوست

  بازارهای مالی روزهای پایانی هفته گذشــته نگران 
فقدان استراتژی خروج ترامپ از جنگ با ایران بودند. 
معامله‌گران می‌ترسند تهدیدهای او به تشدید تنش، 
آســیب بیشــتری به عرضه نفت وارد کند.به نوشته 
ســی‌ان‌ان، در میانه این آشــفتگی، ایران با آرامش 
اعلام کرده برای تــردد امن در تنگه هرمز، عوارض 
دریافت خواهد کرد. کشــورهای حوزه خلیج فارس 
احتمــالاً از پرداخت آن ســرباز می‌زنند و »آنتونی 
یوئن«، کارشناس ارشد بازارهای جهانی در شرکت 
Citi تخمین می‌زند حتی در صورت بازگشایی نسبی، 
جهان با کسری روزانه ۴ تا ۸ میلیون بشکه نفت مواجه 
شود.ضرب‌الاجل تهدیدآمیز ادعایی ترامپ علیه ایران 
در حالی نزدیک می‌شود که هیچ‌کس نمی‌داند ایران 
چه پاسخی خواهد داد. اما به نوشته رسانه آمریکایی، 
یک چیز روشــن است: »تهدید و فحاشی جای یک 

راهبرد واقعی را نمی‌گیرد.«
آنچه از تناقض‌گویی‌های اخیر رئیس‌جمهور آمریکا 
برمی‌آیــد، بیش از هر چیز اعتــراف به یک واقعیت 
تلخ است: اقتصاد ۳۰ تریلیون دلاری آمریکا، با همه 
ادعای خودکفایی، همچنان گروگان تنگه هرمز است 
و عمیقاً به نفت ارزان و عبور امن نفتکش‌ها از تنگه 
هرمز گره خورده است. ایران با درک این نقطه ضعف، 
بدون شلیک یک گلوله، توانسته معادله قدرت را به 
نفع خود تغییر دهد. کلید تنگه، نه در واشنگتن، که در 
تهران است.افسانه »استقلال انرژی آمریکا« بیش از 
این نمی‌تواند واقعیت را پنهان کند. آنچه در روزهای 
اخیر از کاخ سفید دیده می‌شود، اعتراف تلخی است به 
این حقیقت: بند ناف اقتصاد آمریکا به آرامش در تنگه 
هرمز وصل است. تهدید و فحاشی جای سیاست را 
نمی‌گیرد. تهدیدهای نظامی نه تنها نمی‌تواند این معادله 
را حل کند، بلکه میدان نفت را به جهنمی برای خود 
آمریکایی‌ها تبدیل خواهد کرد. ایران با درک درست 
از این واقعیت، نشان داده که برگ برنده ژئوپلیتیک را 

در اختیار دارد.

قرارگاه خاتم:

  آمریکا در غرب آسیا تحقیر شده استآمریکا در غرب آسیا تحقیر شده است

آگهی مزایده اتومبیل  
  به موجب پرونده اجرایی کلاســه ۱۴۰۴۰۰۰۷۱ اجرای ثبت قشــم- ششــدانگ یک دســتگاه خودروســواری پراید مدل ۱۳۹۶ رنگ سفید  شماره شاسی 
NAS 411100H1026112و شماره موتور M ۱۳۵۹۱۵۸۶۸پلاک انتظامی ایران 94 67 ل ۸۵۲ وضعیت موتور روشن و  وضعیت اتاق و بدنه نسبتا خوب و سالم 
است، خط و خش جزئی در بدنه وجود دارد وضعیت لاستیک ها در حد متوسط است .  وضعیت داخلی اتاق، تودوزی ،داشبورد، صندلی ها در حد خوب و سالم 
است، شیشه ها سالم است، دستگاه انتقال نیرو در حدمدل و  کار کرد متعلق به آقای ابراهیم لالی قشمی که حسب اعلام پلیس راهور، بابت مهریه به نفع خانم شیما 
حسن زاده حاجی آبادی  بازداشت و توقیف سیستمی سپس به آدرس- قشم- طولا- پارکینگ طلوع، توقیف فیزیکی گردیده است -و طبق نظر کارشناس  رسمی 
دادگستری به مبلغ 5/100/000/000 ارزیابی شده ،از ساعت ۹ الی ۱۲ روز شنبه مورخ 1405/02/05 واقع در سایت سمن میدان حافظ- بلوار مشاهیر- پشت 
دادگستری- اداره ثبت اسناد و املاک قشم، از طریق مزایده به فروش می رسد ،مزایده از مبلغ پنج میلیارد  و یکصد میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
نقداً فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده  است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد. ضمنا شرکت در جلسه مزایده منوط 
به تودیع) پرداخت( ده درصد مبلغ پایه مزایده   به صندوق ثبت می باشد و همچنین خریدار بایستی تاپنج روزپس از مزایده ما بقى )ما به التفاوت( مبلغ مزایده را به 
حساب اداره ثبت واریز  نماید در غیر این صورت مزایده تجدید و مبلغ تودیعی به حساب خزانه واریز خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط 

به  بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده  مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی 
بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم  عشر و حق مزایده تقدأ وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی 

در همان  ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 11169م/الف
 تاریخ انتشار: چهارشنبه :1405/01/19 

محمد آرامش -  مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قشم              

حسین دعائی نسبحسین دعائی نسبعکس روز

رژه تراکتور داران در هرمزگانرژه تراکتور داران در هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم



توزیع توزیع 980980 بسته معیشتی بسته معیشتی
 ویژه نیازمندان هرمزگان ویژه نیازمندان هرمزگان

 اتاق تعاون هرمزگان اینترنت بین‌الملل 
برای تعاونی‌ها برقرار می‌کند

  گروه خبر // رییس اتاق تعاون هرمزگان گفت: با همکاری 
اتاق تعاون ایران، امکان ارائه اینترنت بین‌الملل به تعاونی‌های 
هرمزگان میسر شــده است.عباس سالاری رییس اتاق تعاون 
هرمزگان در گفت‌وگو با فارس با گرامیداشــت یاد و خاطره 
همه شهدای میهن اسلامی مان در جنگ تحمیلی سوم و تاکید 
بر حمایت همه جانبه از اتحاد و انســجام ملی در برابر دشمن 
جنایت‌کار، اظهار کرد: اتاق تعاون هرمزگان طی چند هفته اخیر 
پای کار کمک به تعاونی‌های استان برای فعالیت بوده و بحمدالله 
تعاونی‌ها هم در این جنگ تحمیلی پای کار کشور بوده‌اند.وی 
افزود: برای تسهیل فعالیت تعاونی‌ها مجموعه تدابیری از سوی 
ریاست اتاق تعاون کشور اندیشیده شده که فعالیت تعاونی‌ها را 
بهبود بخشد که یکی از آنها تسهیل دسترسی به اینترنت بین‌الملل 
است که تعاونی‌های استان می‌توانند طی مکاتبه رسمی با اتاق 
تعاون هرمزگان از این امکان بهره مند شوند.سالاری همچنین 
تاکید کرد: در زمینه حل موضوعات و مشــکلات بروز یافته 
ناشی از حمله جنایتکارانه به کشــورمان برای تعاونی‌ها نیز 
اتاق تعاون هرمزگان فعالانه در خدمت این عزیزان اســت و 
مجموعه‌ای از پیشنهادات حمایتی نیز به کارگروه‌های اقتصادی 

و استانداری منتقل شده است.

گروه خبر //  معاون استاندار و فرماندار ویژه 
شهرســتان میناب گفت: حضور گســترده 
و شــبانه مردم در میادین، مشت محکمی 
بر دهــان ایادی داخلی، اســتکبار جهانی و 
رژیم صهیونیســتی اســت و نشان‌دهنده 
تسلیم‌ناپذیری جمهوری اسلامی ایران است. 

   محمد رادمهر در حاشیه ادای احترام به شهدای 
مظلوم مدرسه شجره طیبه شهرستان میناب در گلزار 
شهدای شهر زهوکی، ضمن تسلیت به خانواده‌های 

معظم شهدا، دانش‌آموزان، فرهنگیان و اولیای شهدا، 
 بر لزوم پاسداشــت یاد و خاطره این شهدا تأکید

 کرد.
  وی با اشــاره به برگزاری مراســم چهلمین روز 
شــهدای دانش‌آموز دبستان شــجره طیبه میناب 
افزود: حضور گســترده و پرشــور مردم در این 
مراسم و در میادین، نشان‌دهنده روحیه مقاومت و 
ایستادگی مردم و تسلیم‌ناپذیری ملت ایران در برابر 
تهدیدها و فشارهای دشمنان است.معاون استاندار 

هرمزگان ادامه داد: ملت ایران همواره در بزنگاه‌های 
حساس با حضور آگاهانه و پرشور خود، حمایت 
از ارزش‌هــا و آرمان‌های انقلاب اســامی را به 

نمایش گذاشته‌اند.
   به گزارش ایسنا ؛ معاون استاندار و فرماندار ویژه 
شهرســتان میناب به همراه شهردار شهر زهوکی با 
حضور در گلزار شهدای این شهر، با قرائت فاتحه و 
نثار گل به مقام شامخ شهدای مظلوم مدرسه شجره 

طیبه ادای احترام کردند.

فرماندار میناب:   

حضور مردم در میادین نماد تسلیم‌ناپذیری ایران است

چهل روز در سوگ رهبر و دانش‌آموزان میناب

  چهل روز گذشــت؛ چهــل روز از آن صبحی که ایران در 
سوگی بزرگ فرو رفت. چهل روز از شهادت مظلومانه رهبر 
معظم انقلاب و فرماندهان ســرافراز این سرزمین می‌گذرد؛ و 
چهل روز از فاجعه‌ای که در مدرســه »شجره طیبه« میناب، 
۱۶۸ دانش‌آموز و معلم بی‌گناه را به خون کشــید و قلب ملت 
ایران را به درد آورد.چهل روز است که ایران در فراق رهبرش 
اشک ماتم می ریزد وبه عکسش خیره می شود.چهل روز است 
که اشک مادران خشک نشده است. چهل روز است که پدران 
داغدار، در سکوت سنگین خانه‌ها به قاب عکس فرزندانی نگاه 
می‌کنند که تا همین چندی پیش با لبخند از مدرسه بازمی‌گشتند. 
چهل روز اســت که صندلی‌های خالی در کلاس‌های درس، 
روایتگر مظلومیتی اســت که هیچ واژه‌ای توان توصیف آن را 
ندارد.صبح آن روز، کودکان میناب با دفتر و کتاب و آرزوهای 
کوچک اما روشن، راهی مدرسه شدند؛ بی‌خبر از آنکه دشمنان 
کینه‌توز این ملت، حتی به معصومیت کودکان نیز رحم نخواهند 
کرد. در مدرسه‌ای که نامش »شجره طیبه« بود و قرار بود در آن 
بذر دانایی و امید کاشته شود، خون پاک دانش‌آموزان و معلمان 
بر زمین ریخت و شــاخه‌های آن درخت با اشک ملت ایران 
آبیاری شــد.اما تاریخ این سرزمین، بارها نشان داده است که 
خون شهیدان هرگز بی‌ثمر نمی‌ماند. ایران سرزمینی است که از 
دل داغ‌ها و مصیبت‌ها، قامت استوارتر برمی‌خیزد. از روزهای 
ســخت دفاع مقدس تا امروز، هر قطره خون شهیدی چراغی 
برای آینده این ملت بوده است.رهبر شهید این ملت، سال‌ها با 
صلابت و استقامت، پرچم عزت و استقلال ایران را برافراشته 
نگاه داشــت. فرماندهانی که در کنار او به شــهادت رسیدند، 
مردانــی بودند که امنیت این خاک را بــا جان خویش پاس 
داشتند. آنان رفتند، اما راهشان همچنان ادامه دارد؛ راهی که با 
خونشان روشن‌تر شده است.در این چهل روز، ایران یکپارچه 
عزادار بوده اســت. از جنوب گرم هرمزگان تا شهرهای دور و 
نزدیک کشور، مردم با دل‌هایی شکسته اما اراده‌ای استوار، یاد 
شهیدان را گرامی داشته‌اند. در میناب، در کوچه‌هایی که هنوز 
صدای بازی کودکان در خاطرها زنده است، مادران با چشمانی 
اشــکبار از فرزندانی سخن می‌گویند که رؤیای آینده داشتند.
دفترهای درسی هنوز بر میزها مانده است. کیف‌های کوچک 
هنوز گوشــه خانه‌ها آویزان است. و پدرانی که هر روز با امید 
ساختن آینده‌ای بهتر برای فرزندانشان کار می‌کردند، اکنون با 
داغی سنگین بر دل، به عکس‌هایی نگاه می‌کنند که لبخندهای 
جاودانه کودکانشان را در خود نگه داشته است.مدرسه شجره 
طیبه میناب امروز دیگر تنها یک مدرسه نیست؛ نماد مظلومیتی 
است که قلب یک ملت را به درد آورده و در عین حال، اراده آن 
را برای ایستادگی استوارتر کرده است. نام آن ۱۶۸ دانش‌آموز 
و معلم، در حافظه تاریخی ایران ثبت شــده است؛ کودکانی که 
قربانی کینه دشمنانی شدند که از آگاهی، ایمان و آینده روشن 
این ملت هراس دارند.اما دشمنان آمریکایی صهیونیستی این 
ســرزمین باید بدانند که ملت ایران با داغ‌ها شکسته نمی‌شود. 
این ملت، با یاد شــهیدان خود زنده است و با آرمان‌های آنان 
مســیر آینده را ادامه می‌دهد. اشک‌هایی که در این چهل روز 
جاری شــده، تنها نشانه اندوه نیست؛ نشانه پیوند عمیق مردم 
با راه شهیدان اســت.امروز، در چهلمین روز این فاجعه، ایران 
در ســوگ نشسته است؛ اما این سوگ، سوگی آمیخته با عزم 
و بیداری است. مردمی که در تشییع پیکر شهدا با صدای بلند 
از ادامه راه آنان ســخن گفتند، نشان دادند که خون شهیدان نه 
خاموش می‌شــود و نه فراموش.میناب امروز، شهری است که 
نامش با مظلومیت و ایســتادگی گره خورده است. مدرسه‌ای 
که روزی محــل آموزش و امید بود، اکنون به یادمانی از ایثار 
و مظلومیت بدل شده اســت. هر شاخه گلی که بر مزار شهدا 
نهاده می‌شود، پیامی روشن به تاریخ دارد: اینکه خون بی‌گناهان 
هرگز بی‌پاسخ نخواهد ماند.چهل روز گذشته است؛ اما داغ این 
حادثه هنوز تازه اســت. اشــک مادران هنوز جاری است و 
قلب پدران هنوز ســنگین از اندوه. با این حال، در دل همین 
اندوه، حقیقتی روشــن دیده می‌شود: ملتی که با یاد شهیدانش 
زنده است، هرگز در برابر ظلم سر خم نخواهد کرد.چهل روز 
گذشت؛ اما نام شــهیدان میناب، نام رهبر شهید و فرماندهان 
رشید این سرزمین، در حافظه جاودانه ایران باقی خواهد ماند. 
آنان رفتند تا درخت عزت این ملت استوارتر بماند؛ و ایران، با 

همه داغ‌هایش، همچنان ایستاده است.
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بازار کالاهای اساسی هرمزگان تحت کنترل است بازار کالاهای اساسی هرمزگان تحت کنترل است 

با وجود گذشت حدود ۴۰ گروه خبر //  رییس سازمان جهادکشاورزی  گفت:  هرمزگان 

روز از جنگ تحمیلی، بازار کالاهای اساسی 
در اســتان با برنامه‌ریزی مناسب در حوزه 
تامین، توزیع و نظــارت همچنان باثبات و 

تحت کنترل است. 
  محســن یکتاپور اظهار کرد: بــازار کالاهای 
اساســی از جمله مرغ، برنج، شــکر، روغن، 
گوشــت و میــوه در اســتان تحــت کنترل 
 بــوده و براســاس گزارش‌هــای دریافتی از 
شهرســتان‌های مختلف هرمــزگان، هیچ‌گونه 
کمبودی در اقلام ضروری مردم مشــاهده نشده 
است.  وی با اشــاره به برنامه‌ریزی انجام شده 
برای تامیــن کالاهای مورد نیاز مردم بیان کرد: 
از ابتدای جنگ تحمیلی تا پانزدهم فروردین‌ماه، 

عرضه ۲۱ هزار تن کالاهای اساســی در استان 
هدف‌گذاری شــده که تاکنون بیش از ۱۶ هزار 
 تــن از این اقلام در ســطح بازار توزیع شــده 
اســت.  رییــس ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمزگان بــا تاکید بر تداوم نظــارت بر بازار 
 تصریــح کرد: کارشناســان نظارت بــر بازار

  این ســازمان به‌صــورت شــبانه‌روزی روند 
 عرضــه و توزیــع کالاهای اساســی را رصد 
می‌کننــد.  یکتاپور ادامه داد: در همین راســتا، 
گشــت‌های مشترک با حضور ســازمان جهاد 
کشــاورزی، تعزیــرات حکومتــی و ســایر 
دستگاه‌های مرتبط برای جلوگیری از تخلفات 

احتمالی در سطح بازار انجام می‌شود.

وی خاطرنشــان کرد: این بازرسی‌ها با هدف 
مقابله بــا تخلفاتــی از جملــه قیمت‌گذاری 
غیرشفاف، عرضه کالاهای تاریخ مصرف گذشته، 
احتکار، فروش خارج از شبکه، عدم درج قیمت 
انجام  بهداشتی  استانداردهای  و رعایت نکردن 
می‌شــود.به گزارش ایرنا، اســتان هرمزگان با 
داشتن پنج قطب مهم کشاورزی یکی از مهم‌ترین 
مناطق کشور در این عرصه بوده که در طول سال 
و با تولید انواع محصولات کشــاورزیِ زراعی 
و باغــی و خارج از فصل و همچنین داشــتن 
 ظرفیت دروازه‌هــای صادراتی، نقش راهبردی
 در رونــق اقتصادی ایران و صــادرات پایدار 

داشته است.

گروه خبر // هم‌زمــان با چهلمین روز 
آسمانی‌ شــدن کودکان میناب، آیین 
»سین هشتم، سوگ میناب« با رویکردی 
دیپلماســی  چارچوب  در  و  هنرمحور 
میراث‌  وزارت  همــت  بــه  فرهنگی، 
و  و صنایع‌دستی  گردشگری  فرهنگی، 
با مشارکت نهادهای فرهنگی کشور در 

مجموعه تئاتر شهر برگزار شد.   
  آیین »سین هشتم، سوگ میناب« هم‌زمان با 
چهلمین روز عروج مظلومانه کودکان میناب، 
با حضور جمعی از مســئولان، هنرمندان، 
اصحاب فرهنگ و رسانه و عموم مردم در 

مجموعه تئاتر شهر تهران برگزار شد.
این رویداد فرهنگی-هنری، با ابتکار وزارت 

میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی و 
با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
ســازمان صداوسیما و ســایر دستگاه‌های 
فرهنگی، در امتداد راهبرد کلان بهره‌گیری 
از ظرفیت‌هــای هنر برای تبیین و بازنمایی 
روایت‌های انســانی در ســطح بین‌المللی 

تعریف شده است.
  براســاس گزارش روابط عمومی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
»سین هشــتم« به‌عنوان مفهومی نمادین و 
برخاسته از سنت‌های آیینی ایرانی، تلاشی 
اســت برای بازخوانی رنــج و مظلومیت 
کودکانی که قربانی خشــونت ساختاری و 

بی‌عدالتی در نظام بین‌الملل شده‌اند. 

روایتی که با عبــور از مرزهای جغرافیایی، 
مخاطب خــود را در وجدان بیدار جهانیان 

جست‌وجو می‌کند.
به گزارش ایسنا، در این آیین، هنر به‌مثابه یک 
زبان جهان‌شمول، کارکردی راهبردی یافت 
و از طریق تلفیق هنرهای نمایشــی، آیینی 
و موسیقایی، بستری برای انتقال عمیق‌ترین 
 لایه‌های اندوه، اعتــراض و آگاهی فراهم

 شد. 
هم‌نوایــی دف‌هــای کردســتان، آواهای 
نمادین،  ایرانــی و فضاســازی‌های  اقوام 
در  فرهنگــی  وحــدت  از  جلــوه‌ای 
 روایت یــک رنج مشــترک را به نمایش 

گذاشت.

گروه خبر // اجتماع مردم بندرعباس برای گرامیداشت چهلم 
رهبر شهید انقلاب و شهدای جنگ تحمیلی سوم پنجشنبه ۲۰ 

فروردین برگزار می‌شود.
   این مراســم با حضور مردم، هیئت‌های مذهبی و عزاداری سنتی 

 ســاعت ۹ صبح در بوســتان غدیر بندرعباس زیر پرچم برگزار 
می‌شــود.به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خلیج فارس؛ 
 از مردم ولایت مدار و غیور برای شــرکت در این مراســم دعوت

 شده است.

سوگواری هنری برای کودکان میناب

اجتماع مردم بندرعباساجتماع مردم بندرعباس
 برای گرامیداشت چهلم رهبر انقلاب برای گرامیداشت چهلم رهبر انقلاب

گروه خبر //  بازیگر هرمزگانی عرصه تئاتر، 
ســینما و تلویزیون کشــور گفت: منشور 
از کهن‌ترین اســناد  کوروش به‌عنوان یکی 
بازتابی  انسان‌ها،  حقوق  درباره  شناخته‌شده 
از نگاه صلح‌جویانه و انسان‌محور ایرانیان در 
هزاران سال پیش اســت؛ میراثی که نشان 
می‌دهد فرهنگ ایــران بر پایه احترام، مدارا 
و همزیستی بنا شده و در شکل‌گیری تمدن 

بشری نقشی ماندگار داشته است. 
  کوروش زارعی اظهار کرد: ملت ایران از کهن‌ترین 
تمدن‌های جهان برخوردار است و در طول تاریخ 
همواره در حــوزه فرهنگ، هنر، آداب اجتماعی و 
شیوه‌های زندگی از کشورهای تأثیرگذار بوده است.

وی با اشــاره به برخی اظهارات متوحشانه دونالد 
ترامپ نســبت به ملت ایران گفت: کسانی همچون 
ترامپ که مردم ایران را بــا تعابیری مانند »عصر 
حجری« خطاب می‌کنند، بهتر اســت پیش از هر 
قضاوتی تاریخ و تمدن چند هزار ساله این سرزمین 

را مطالعه کنند.وی افزود: متأسفانه برخی افراد کوته 
فکر و یاوه گو مانند وی بدون هرگونه شــناخت و 
اطلاعاتی از تمدن جهانی از تاریخ ملت‌ها ســخن 
می‌گویند و همین موضــوع باعث طرح اظهاراتی 
می‌شــود که با واقعیت‌های تاریخی فاصله زیادی 
دارد.این بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون کشورمان 
افزود: زمانی که بسیاری از تمدن‌های امروزی هنوز 
شــکل نگرفته بودند، ایرانیــان در زمینه فرهنگ، 
نظم اجتماعی و حتی نوع پوشش و آداب زندگی 
پیشــگام بودند و آثار تاریخی نشــان می‌دهد که 
بسیاری از ســنت‌ها و الگوهای فرهنگی از تمدن 
ایرانی الهام گرفته اســت.زارعی با اشاره به تأثیر 
فرهنــگ ایرانی در تاریخ جهان بیان کرد: در منابع 
تاریخی آمده است که اسکندر مقدونی پس از ورود 
به ایران، شیفته فرهنگ و پوشش ایرانی شد و حتی 
تا پایان عمر از لباس ایرانی اســتفاده می‌کرد، این 
نمونه‌ها نشــان می‌دهد که تمدن ایران تا چه اندازه 
در تاریخ بشر اثرگذار بوده است.زارعی ادامه داد: 

اگر امروز به موزه‌هــای بزرگ جهان نگاه کنیم از 
جمله موزه لوور فرانسه، بخش قابل توجهی از آثار 
ارزشــمند آن متعلق به تمدن ایران است، این آثار 
نشان‌دهنده پیشینه غنی فرهنگی و تاریخی سرزمین 
ماست که در شکل‌گیری تمدن جهانی نقش مهمی 
داشــته اســت.وی با تأکید بر روحیه صلح‌طلبی 
ایرانیان گفت: مردم ایران در طول تاریخ به فرهنگ، 
دانش و همزیستی مسالمت‌آمیز شناخته شده‌اند که 
نمونه روشن آن نیز در دوران هخامنشی و منشور 
کوروش کبیر دیده می‌شود که از آن به عنوان یکی از 
نخستین اسناد مرتبط با حقوق انسان‌ها یاد می‌شود.

به گزارش ایرنــا، این بازیگر تئاتــر و تلویزیون 
خاطرنشان کرد: ملت‌ها را نمی‌توان با برچسب‌ها و 
قضاوت‌های شتاب‌زده شناخت، شناخت واقعی یک 
فرهنگ تنها از طریق مطالعه تاریخ و درک میراث 
تمدنی آن امکان‌پذیر است و امیدواریم کسانی که 
درباره ایران سخن می‌گویند، پیش از هر چیز این 

واقعیت‌ها را در نظر بگیرند.

هنرمند هرمزگانی :

ملت ایران از کهن‌ترین تمدن‌های جهان برخوردار است

گروه خبر // عبــاس اکبری مدیر کل تامین‌اجتماعی 
اســتان هرمزگان با حضور در شهرستان میناب ضمن 
دیدار با همکاران شــعبه میناب در ابتدای سال، ارائه 

خدمات را  در شــرایط فعلی بررســی و بر استمرار 
خدمات ســازمان تامین اجتماعی به جامعه ذینفعان 

تاکید نمود.

بازدید مدیرکل تأمین‌اجتماعی هرمزگان از شعبه میناب
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  ناحیه یک بندرعباس   

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ی  توســعه  معــاون   // خبــر   گروه 
امداد  کمیته  مردمی  های  مشــارکت 
اســتان هرمزگان از توزیع 980 بسته 
خدمات  و  فعالیت‌ها  قالب  در  معیشتی 
اجتماعی»ایران   _ حمایتــی  قرارگاه 
همدل« به خانواده های آسیب دیده از 
جنگ رمضــان و خانوارهایی که دارای 
بیماران صعب‌العــاج، فرزندان ایتام و 
بانوان سرپرســت خانوار تحت حمایت 

این نهاد خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ عیسی زارعی، 
معاون توسعه ی مشارکت های مردمی کمیته 
ارائه  امداد اســتان هرمزگان در خصوص 
خدمات قرارگاه ایران همدل در زمینه کمک 
به معیشــت خانواده‌های نیازمند در سطح 
استان هرمزگان، اظهار داشت: در روزهای 
با جنگ تحمیلی سوم تا کنون، تعداد 980 
بسته معیشتی ویژه نیازمندان با هدف کمک 
به بهبود شــرایط زندگی خانواده‌های تحت 
حمایت کمیته امداد در ســطح استان توزیع 

گردیده است.
  وی به نقش مؤثر خیرین و مساعدت‌های 
مردمی و تشکل‌های مردم نهاد در تأمین این 
بسته‌های معیشتی اشاره کرد و افزود: اقلام 
هر یک از بســته‌های معیشتی غالباً شامل: 
یک کیســه برنج، روغن، ماکارونی، سویا، 
رب گوجه فرنگی، انواع حبوبات، کنســرو 
تن ماهی یا لوبیا بوده که در مجموع بالغ بر 
دو میلیارد و 940 میلیون تومان برای تأمین 

این بسته ها هزینه شده است.

زارعی با اشــاره به اینکه تامین بسته های 
معیشــتی برای نیازمنــدان خدمتی جدا از 
مبلغ کمک معیشت ماهانه)نقدی( پرداختی 
به کلیه مددجویان توسط کمیته امداد است، 
یادآور شد: کمیته امداد در قرارگاه حمایتی 
_ اجتماعی ایران همــدل بر تکیه ظرفیت 
خیرین و کمک های مردمی، مساجد، مراکز 
نیکــوکاری و گروه هــای جهادی، تلاش 
دارد، تا زمانی که از شــرایط بحران فعلی 
عبور کنیم، حمایت‌های اجتماعی هدفمندتر 
و مؤثرتری را از اقشــار آسیب‌پذیر جامعه 

انجام دهد.
  این مقام مسئول گفت: در فرآیند شناسایی 
و اولویت‌بندی، خانواده‌های آسیب دیده از 
جنگ تحمیلی سوم و همچنین خانواده های 
دارای بیماران زمین‌گیــر و صعب‌العلاج و 

فرزندان و ایتام در اولویت قرار دارند.
معاون توسعه ی مشارکت های مردمی کمیته 
امداد استان هرمزگان خاطر نشان کرد: مردم 
خیراندیش و گرانقدر به منظور مشــارکت 
فعالیت ها و خدمات قرارگاه »ایران همدل« 
و کمک به خانواده‌های نیازمند و آســیب 
دیده از جنگ و  با کمک‌های نقدی خود را 
به شماره کارت 6037997900000648 و 
 *8877*076# از طریق کد دستوری  یا 
با عنوان پویش "ایران همدل" واریز نمایند 
تا این کمــک ها با همراهــی و همکاری 
تشــکل‌های مردم نهاد و مساجد محلات 
در کوتاه‌تریــن زمان ممکن به دســت این 

هموطنان معزز برسد.

دیدار مدیر کل تامین اجتماعی هرمزگان دیدار مدیر کل تامین اجتماعی هرمزگان 
با خانواده شهید ذاکریبا خانواده شهید ذاکری

گروه خبر // مدیر کل تامین اجتماعی 
هرمــزگان بمنظور عرض تســلیت و 
همــدردی با اکبر ذاکــری که فرزند 
عزیزشان را در حمله تروریستی میناب 
از دست داده اند با حضور در شهرستان 
میناب با وی و خانواده ایشــان دیدار 

کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس اکبری 
در این دیدار ضمن عرض تسلیت، این نوع 

حملات از ناحیه دشــمن را نشانه زبونی 
دشمن صهیونی آمریکایی برشمرد و عنوان 
کرد چنین رویکردی از سوی دشمن، ضمن 
قوی تر ساختن عزم ملت در مواجهه با این 
دشمنان انســانیت، در سایه توجه خداوند 
سبحان و حقانیت خون شهدایی مانند شهید 
دانش آموز سینا ذاکری و سایر کودکان و 
گلهای پر پر شده این حمله قطعا به شکست 

دشمنان و زوال آنها خواهد انجامید.
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مشوق دولت برای انتقال سرمایه‌های ایرانیان مقیم امارات
  گروه اقتصادی // وزیر اقتصاد از ارائه و ابلاغ بسته جامع حمایتی 
و مشوق‌هایی ویژه برای انتقال سرمایه‌های ایرانیان مقیم امارات خبر 
داد.سید علی مدنی‌زاده از اجرای مجموعه‌ای از اقدامات هماهنگ 
برای تسهیل فرآیند ترخیص کالا در کشور خبر داد و گفت: تسهیلات 
 قابــل توجه ویژه گمرکی ایجاد شــده که از جملــه آن می‌توان به
 ۲۴ ساعته شــدن فعالیت‌ها و ارتقای سطح هماهنگی در مدیریت 
مرزی اشــاره کرد.وی افزود: این اقدامات با محوریت گمرک و با 
همکاری وزارت راه و شهرسازی، وزارت کشور و سازمان استاندارد 
انجام شده و در نتیجه آن، شرایط مناسبی برای تسریع در ترخیص 
کالاها فراهم شده است.وزیر اقتصاد تأکید کرد: هم اکنون محدودیت‌ها 
برای ترخیص کالا به حداقل ممکن رسیده و اگر همچنان مشکلی 
وجود داشته باشد، شهروندان و فعالان اقتصادی می‌توانند از طریق 
سامانه‌های وزارت اقتصاد، موضوع را پیگیری و اطلاع‌رسانی کنند.
مدنی‌زاده همچنین به موضوع تسهیل ورود سرمایه ایرانیان خارج 
از کشــور اشاره کرد و گفت: بسته جامع حمایتی ویژه ایرانیان مقیم 
امارات طی روزهای گذشته ابلاغ شده است.به‌گزارش قدس آنلاین، 
به گفته وی، در این بسته، معافیت‌ها و مشوق‌های متعددی در نظر 
گرفته شــده تا هموطنان مقیم امارات بتواننــد در صورت تمایل، 
سرمایه‌های خود را به کشور منتقل کنند و از این ظرفیت در جهت 

تقویت اقتصاد ملی بهره گرفته شود.

اعلام برنامه ویژه دولت برای اجاره‌نشینان 
  گروه اقتصادی // عضو هیئت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن 
از برنامه ویژه برای حل مشکل مستاجران در سال جاری خبر داد. 
به‌گزارش قدس آنلاین، تقی رضایی، عضو هیئت مدیره سازمان ملی 
زمین و مسکن، از تدوین و ابلاغ برنامه اجرایی ویژه سال ۱۴۰۵ به 
اســتان‌ها خبر داد و گفت: یکی از ویژگی‌ها و تفاوت‌های بارز این 
برنامه که در روزهای پایانی ســال ۱۴۰۴ نهایی شد، توجه ویژه به 
حل معضل استیجار و تأمین مسکن برای مستأجران است.رضایی 
با اشاره به اولویت‌های این برنامه اظهار داشت: »ما در برنامه جدید 
تلاش کردیم مسئله مستأجران را به طور جدی دیده و راهکارهای 
عملی برای حل آن ارائه دهیم. انشــالله با شروع سال کاری جدید، 
پایش مستمر این برنامه را در دستور کار قرار خواهیم داد تا بتوانیم 
این موضوع مهم را به سرانجام مطلوب برسانیم.عضو هیئت مدیره 
سازمان ملی زمین و مسکن بر لزوم نظارت دقیق بر اجرای این برنامه 
در استان‌های مختلف تأکید کرد و ابراز امیدواری نمود که با همکاری 
دستگاه‌های اجرایی، گام مؤثری در جهت کاهش دغدغه‌های مسکن 
اقشار آســیب‌پذیر برداشته شود.گزارش ها حکایت از این دارد که 
حدود یک چهارم از خانواده‌های ایرانی مستأجرند و حدود ده درصد 

از آن‌ها در خانه‌های سازمانی زندگی می‌کنند.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // با بســته شدن تنگه هرمز 
و ایجاد اخلال در حمل کالاهای اساســی به 
ویژه انرژی شــاهد افزایش عجیب قیمت‌ها 
در سراسر جهان هستیم و همین عامل باعث 
شــده که آمریکا و به ویژه اسرائیل حرف از 
تغییر مسیر تنگه هرمز برای عبور و مرور کالا 

بزنند؛ اما آیا این ایده شدنی‌ است؟ 
   در میانــه تحولات ژئوپلیتیکی منطقه، تنگه هرمز 
بار دیگر به کانون توجه جهانی تبدیل شده است؛ نه 
فقط به‌عنوان یک گلوگاه حیاتی انرژی، بلکه به‌عنوان 
ابــزار بالقوه درآمدزایی و اهــرم قدرت اقتصادی و 
سیاسی برای ایران.با آغاز جنگ تحمیلی علیه ایران 
از نهم اسفند ماه و پاسخ ایران به این حملات و بستن 
تنگه هرمز، جهان وارد یک شوک عظیم شد، چراکه 
در ۴ حــوزه نفت خام، ال‌ان‌جی، فــرآورده‌ نفتی و 
موادشــیمیایی تا ۳۰ درصد تجارت جهانی به تنگه 
هرمز اختصاص دارد.به همین دلیل گفته می‌شود که 
تنگه هرمز به‌عنوان یکی از مهم‌ترین و حساس‌ترین 
تنگه‌های جهان، جایگاهی ممتــاز در ژئوپلیتیک 
انرژی و امنیت بین‌الملل دارد و اخلال در تنگه هرمز 
اثرات دومینویی بر اقتصاد جهانی برجای می‌گذارد؛ 
از جهــش قیمت نفــت و گاز و افزایش هزینه‌های 
حمل‌ونقل دریایی گرفته تا تشدید تورم. که البته طی 
یک ماه اخیر شاهد همین افزایش قیمت‌ها به ویژه در 

بحث انرژی بوده‌ایم.
*  سوخت‌های فسیلی دوباره روی میز

  شــوک‌های عظیم قیمتی که طی روزهای اخیر بر 

بحث انرژی جهان وارد شــد باعث شده که بسیاری 
از کشــورها به فکر اســتفاده مجدد از سوخت‌های 
فسیلی بیفتند. به تازگی گاردین در گزارشی نوشته 
است که جنگ آمریکا علیه ایران می‌تواند جهان را 
بیش از پیش به زغال‌سنگ وابسته کند و تلاش‌های 
چند دهه‌ای برای کاهش اســتفاده از سوخت‌های 
فسیلی را تضعیف نماید.به گفته این رسانه وضعیت 
کنونی یادآور بحران انرژی دهه ۱۹۷۰ است؛ زمانی 
که دولت آمریکا برای مقابله با کمبود انرژی، توسعه 
منابع داخلی زغال‌ســنگ را در اولویــت قرار داد 
و اکنون نیز با افزایش قیمت ســوخت و نگرانی از 
تورم، سیاســت‌گذاران دوباره به سمت سوخت‌های 
فسیلی متمایل شده‌اند.طبق این گزارش بسیاری از 
کشورها یا استفاده از زغال‌سنگ را افزایش داده‌اند 
یا برنامه‌هــای حذف آن را به تعویق انداخته‌اند. این 
روند نشان می‌دهد که بی‌ثباتی‌های جهانی می‌تواند 
گذار به انرژی‌های پاک را کند کرده و وابســتگی به 

سوخت‌های آلاینده را تقویت کند.
*  آیا امکان جایگزینی مسیر جدید وجود دارد؟

  از طرفی ایجاد اخلال در این تنگه باعث شــده که 
آمریکا و اســرائیل از مسیرهای جایگزین به جای 
تنگه هرمز نام ببرند. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
اخیرا مدعی شــد که طرح‌هایی برای تغییر مســیر 
خطــوط لوله نفت و گاز از خلیج فــارس به بنادر 
دریای مدیترانه وجــود دارد.نتانیاهو در مصاحبه با 
شــبکه »نیوزمکس« مدعی شد که تنگه هرمز قابل 
دور زدن است و دستیابی به این هدف و اجازه دادن 

به جریــان آزاد نفت و گاز، منافعی را به دنبال دارد. 
طرح‌های پس از جنگ برای تغییر مســیر خطوط 
لولــه انرژی و نفت از خلیج فارس به بنادر مدیترانه 
وجود دارد«. اما آیــا دور زدن تنگه هرمز و یافتن 
مســیرهای جایگزین به همین راحتی که نخســت 
وزیر رژیم صهیونیســتی مدعی شــده، است؟ دبیر 
انجمن شرکت‌های کشــتیرانی در این رابطه ادعای 
نتانیاهو مبنی بر جایگزینی تنگه هرمز را رد کرده و 
گفته که بنادر دریای سرخ فاقد ظرفیت لجستیکی و 
فنی لازم برای جایگزینی بندر استراتژیک جبل‌علی 
هســتند، بنابراین این ادعا غیرعقلی است.مســعود 
پلمه، اظهارات اخیر بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر 
رژیم صهیونیســتی، در خصــوص دور زدن تنگه 
هرمز و یافتن مســیرهای جایگزیــن را »اظهاراتی 
سیاســی و غیرعقلی« خواند و با اشاره به جایگاه 
بندر جبل‌علی به عنوان بزرگترین بندر منطقه، انتقال 
توان لجستیکی و بندری آن به مسیرهای جایگزین را 
غیرممکن دانست و تأکید کرد که بنادر حوزه دریای 
سرخ از جمله بندر جده، فاقد ظرفیت فنی، دریایی 
و لجستیکی لازم برای ایفای نقش استراتژیک بندر 
جبل‌علی هستند، هرچند که پروژه‌های توسعه‌ای در 
دست ساخت وجود دارد.به‌صورت کلی بررسی‌ها و 
اظهارات کارشناسان نشان می‌دهد که در حال حاضر، 
دور زدن تنگه هرمز و یافتن مسیرهای جایگزین که 
بتوانند جایگاه استراتژیک آن را در تجارت جهانی، 
به ویژه در حوزه انرژی، اشــغال کنند، با چالش‌های 
بسیار جدی روبرو اســت و در عمل بیشتر به یک 

»خیال‌پردازی« یا »فشار سیاسی« شبیه است تا یک 
واقعیت عملیاتی.

۴ علتی که امکان تغییر مســیر را سلب می‌کندبه گفته 
کارشناســان نبود زیرســاخت‌های لجستیکی و فنی 
کافی، موقعیت جغرافیایی و اســتراتژیک تنگه هرمز، 
هزینه‌های گزاف و زمان‌بر بودن مسیرهای جایگزین)به 
گفته برخی کارشناسان حداقل دو تا سه سال( وابستگی 
زیرساخت‌های احتمالی به مناطق ناامن)به طور مثال 
یکی از بنادری که از آن تحت عنوان مسیر جایگزین 
نام برده می‌شود بنادر دریای سرخ است که خود تحت 
تأثیر تنش‌های منطقه‌ای قــرار دارند. به عنوان مثال، 
گزارش شده است که استفاده از ظرفیت دریای سرخ 
نیز تحت رصد و کنتــرل انصارالله یمن قرار دارد. این 
بدان معناست که جایگزینی تنگه هرمز لزوماً به معنای 
حذف ریسک نیســت، بلکه ممکن است ریسک به 
منطقه دیگری منتقل شود.(؛ چالش‌های اصلی در یافتن 
مسیرهای جایگزین تنگه است.همه این موارد باعث 

شده که به عقیده تحلیلگران انرژی و ژئوپلیتیک هرگونه 
تــاش برای دور زدن آن را در حال حاضر غیرعملی 
و بیشتر نمایشی بدانند.بنابراین در شرایط فعلی و با در 
نظر گرفتن محدودیت‌های فنی، لجستیکی، جغرافیایی 
و اقتصادی، دور زدن تنگه هرمز و یافتن مســیرهای 
جایگزین که بتوانند جایگاه آن را به طور کامل پوشش 
دهند، امکان‌پذیر نیســت.به‌‎گزارش قدس آنلاین، این 
تنگه به دلیل موقعیت منحصربه‌فرد و زیرساخت‌های 
موجــود، همچنان گلوگاه اصلی تجارت انرژی جهان 
باقی خواهد ماند. اظهارات مبنی بر یافتن مســیرهای 
جایگزین، بیشــتر در چارچوب فشارهای سیاسی و 
روانی قابل تحلیل است و نمی‌تواند جایگزین عملی 
برای این آبراهه استراتژیک باشد. هرگونه اختلال در 
تنگه هرمز، تأثیرات عمیقی بر بازارهای جهانی خواهد 
گذاشت و روند دلارزدایی و تغییر نظم مالی جهانی را 
تســریع خواهد کرد، اما این تحولات به معنای حذف 

فیزیکی تنگه هرمز از نقشه تجارت جهانی نیست.

نبرد در تنگه هرمز؛ آیا مسیر جایگزین، قابل تحقق است؟نبرد در تنگه هرمز؛ آیا مسیر جایگزین، قابل تحقق است؟

گروه اقتصادی // معاون سازمان اداری 
و اســتخدامی جزئیات افزایش ۳۰ تا 
۴۳ درصدی حقوق کارمندان دولت را 

تشریح کرد.
   ذبیح‌اله سلمانی در مورد افزایش حقوق و 

تمدید قراردادهای کارمندان دولت، گفت: بر 
اساس روال سال‌های قبل بعد از ابلاغ قانون 
بودجه نحوه افزایش ضریب حقوق کارمندان 
دولت در قالب بخشــنامه تهیه و به تصویب 
هیئت وزیران می‌رســانیم که امسال هم این 

مصوبه در روز ۱۲ فروردین از هیئت وزیران 
دریافت و ابلاغ شد.به گفته سلمانی، ضریب 
افزایش حقوق کارمندان دولت در سال جاری 
۲۰ درصد رشد می‌کند که در حکم کارگزینی 
و قرارداد آنها ۲۰ درصد رشد اعمال می‌شود.
معاون سازمان اداری و استخدامی کشور که 
در یک گفت‌وگوی رادیویی سخن می‌گفت، 
اظهار کرد: حداقل حقوق کارمندان دولت که 
ســال گذشته ۱۳ میلیون تومان بود امسال با 
۴۳ درصد افزایش به رقم ۱۸ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان می‌رسد.سلمانی همچنین گفت با 
توجه به اینکه حقوق بازنشستگان به اندازه ۹۰ 
درصد شاغلان نظیر است حداقل حقوق آنها 
از ۱۱.۷ میلیون تومان با افزایش ۴۳ درصدی 

به رقم ۱۶.۸ میلیون تومان می رسد.وی این 
را هم گفت امسال دولت با هدف نگهداشت 
نیروی انسانی و افزایش بهره‌وری برای اولین 
بار بخش فوق العاده خاص بر اساس برنامه 
هفتم پیشرفت را به میزان ۴۴۰۰ امتیاز معادل 
حدود سه میلیون تومان در نظر گرفت که این 
رقم به عنوان فوق العاده خاص کارکنان طبق 
برنامه هفتم پیشرفت، در حکم کارگزینی افراد 
اعمال می‌شود.به گفته معاون سرمایه انسانی 
سازمان اداری و استخدامی کشور، قرار است 
تا ۱۸ فروردین ماه احکام کارگزینی شاغلان 
دستگاه‌های اداری صادر شود و در چند روز 
آینده در ســازمان اداری و استخدامی کشور 
بررسی می‌شود و برای تامین بودجه و منابع 

به سازمان برنامه و بودجه معرفی و از آنجا نیز 
برای پرداخت حقوق خزانه داری کشور اعلام 
می‌شود.سلمانی گفت: حقوق کارمندان دولت 
بر اساس حکم جدید و میزان افزایش که بر 
اساس میزان امتیاز افراد خواهد بود و حداقل 
بیــن ۳۰ تا ۴۳ درصــد افزایش به صورت 
پلکانی خواهد بود،به این معنا که افرادی که 
دارای حقوق کمتری هستند افزایش بیشتری 
می‌گیرند و آنهایی که حقوق بالاتری دارند با 
افزایش کمتری مواجه می‌شوند.وی تاکید کرد: 
حقوق فروردین ماه بر اساس معیار جدید و 
اعمال افزایش‌ها پرداخت خواهد شد.معاون 
سرمایه انسانی ســازمان اداری و استخدامی 
کشــور در پاسخ به این پرســش که آیا این 

افزایش‌ها بر حقوق پایه خواهد بود یا شامل 
مزایا هم می‌شــود، گفت: افزایش حقوق به 
حقوق و مزایا شامل حق شغل شاغل مدیریت 
و مستمری خواهد بود و اضافه کار کارمندان 
نیســت تابع حقوق ثابت است که شامل حق 
شغل شــاغل و مدیریت است به عنوان مثال 
اضافه کاری که ســال قبل ساعتی ۵۰ هزار 
تومان بود به ۷۰ هزار تومان ممکن اســت 
برسد.به گزارش مهر، سلمانی همچنین گفت 
خدمات رفاهی و بقیه مزایا در قالب بودجه 
مصوب خواهد بود که فرایند خاصی دارد و 
از فروردین ماه تا ۱۸ فروردین دستگاه‌های 
اجرایی ملزم هســتند احکام جدید را صادر 
کنند و ما آن را بررســی و تایید می‌کنیم بعد 
از آن به ســازمان برنامه و بودجه می‌فرستیم 
در آنجــا برای پرداخت به خزانه داری اعلام 

می‌شود.

جزئیات افزایش ۳۰ تا ۴۳ درصدی حقوق کارمندان دولت

یادداشت

نسل هوش مصنوعی؛ ضرورت آموزش مهارت‌های حیاتی به دانش‌آموزان

هوش مصنوعی )AI( دیگر یک مفهوم علمی-تخیلی نیســت، بلکه به 
بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی روزمره ما تبدیل شده است. از دستیارهای 
صوتی در تلفن‌های هوشــمندمان گرفته تا الگوریتم‌های پیچیده‌ای که 
تصمیمات تجاری را هدایت می‌کنند، هوش مصنوعی در حال دگرگون 
کردن صنایع و جوامع در سراســر جهان است. با توجه به این پیشرفت 
ســریع، ضروری اســت که دانش‌آموزان امروز، که رهبــران فردای ما 
خواهند بود، با این فناوری قدرتمند آشنا شوند. آموزش هوش مصنوعی 
به دانش‌آموزان صرفاً اضافه کردن یک موضوع جدید به برنامه درسی 
نیست، بلکه آماده‌سازی آن‌ها برای آینده‌ای است که هوش مصنوعی در 
آن نقش محوری خواهد داشت.به زبان ساده، هوش مصنوعی به ماشین‌ها 
و سیستم‌های کامپیوتری اجازه می‌دهد تا وظایفی را انجام دهند که معمولًا 
به هوش انسانی نیاز دارند. این وظایف شامل یادگیری، حل مسئله، درک 
زبان، تشخیص الگوها و تصمیم‌گیری است. هوش مصنوعی در حوزه‌های 

مختلفی کاربرد دارد:
سلامت: تشخیص بیماری‌ها، کشــف داروهای جدید و شخصی‌سازی 

درمان‌ها.
حمل و نقل: خودروهای خودران، بهینه‌سازی مسیرها و مدیریت ترافیک.

مالی: کشف تقلب، معاملات الگوریتمی و مدیریت ریسک.
آموزش: سیستم‌های یادگیری تطبیقی، ابزارهای کمکی برای معلمان و 

تجزیه و تحلیل عملکرد دانش‌آموزان.
ســرگرمی: توصیه‌گرها در سرویس‌های اســتریم، بازی‌های ویدئویی 

پیشرفته و تولید محتوا.
اهمیت روزافزون هوش مصنوعی در این است که توانایی پردازش حجم 
عظیمی از داده‌ها را دارد، الگوهایی را شناسایی می‌کند که از دید انسان 
پنهان می‌مانند و قادر بــه انجام کارهای تکراری یا خطرناک با دقت و 
سرعت بالا است. این قابلیت‌ها، پتانســیل حل برخی از پیچیده‌ترین 
چالش‌های بشر را دارند، از تغییرات آب و هوایی گرفته تا بیماری‌های 

نادر.
* چرایی نیاز به آموزش هوش مصنوعی به دانش آموزان

آمادگی برای بازار کار آینده: بسیاری از مشاغل آینده نیازمند درک مفاهیم 
هوش مصنوعی و توانایی کار با سیســتم‌های مبتنی بر آن خواهند بود. 
دانش‌آموزانی که از قبل با این فناوری آشنا هستند، در موقعیت بهتری 
برای رقابت در بازار کار قرار خواهند گرفت. حتی مشاغلی که مستقیماً 
با توسعه هوش مصنوعی مرتبط نیستند، به نوعی از ابزارها و تحلیل‌های 

مبتنی بر هوش مصنوعی بهره خواهند برد.
پرورش تفکر انتقادی و حل مســئله: یادگیری هوش مصنوعی صرفاً 
کدنویسی یا درک الگوریتم‌ها نیست. این فرآیند شامل درک چگونگی 
عملکرد سیســتم‌ها، ارزیابی محدودیت‌های آن‌هــا و تفکر در مورد 
پیامدهای اخلاقی و اجتماعی استفاده از آن‌هاست. این امر به طور طبیعی 
مهارت‌های تفکر انتقادی، منطقی و حل مسئله را در دانش‌آموزان تقویت 

می‌کند.
توانمندسازی برای شهروندی مسئولانه: هوش مصنوعی تأثیرات عمیقی 
بر جامعه دارد، از جمله مســائل مربــوط به حریم خصوصی، تعصب 

الگوریتمی و تأثیر آن بر اطلاعات نادرســت. آموزش دانش‌آموزان در 
مورد این موضوعات به آن‌ها کمک می‌کند تا مصرف‌کنندگان و شهروندان 
آگاه‌تری شــوند که می‌توانند در مورد نقش هوش مصنوعی در جامعه 

تصمیمات مسئولانه بگیرند.
ایجاد نوآوری و خلاقیت: با درک اصول هوش مصنوعی، دانش‌آموزان 
می‌توانند از آن به عنوان ابزاری برای نوآوری استفاده کنند. آن‌ها می‌توانند 
ایده‌های جدیدی را برای کاربردهای هوش مصنوعی در زمینه‌های مورد 
علاقه خود پرورش دهند و حتی شــروع به توسعه راه‌حل‌های خلاقانه 

برای مشکلات کنند.
از بین بردن ترس و ســوءتفاهم: عدم درک صحیح از هوش مصنوعی 
می‌تواند منجر بــه ترس و مقاومت در برابر آن شــود. آموزش پایه و 
اولیه به دانش‌آموزان کمک می‌کند تا درک واقع‌بینانه‌تری از قابلیت‌ها و 
محدودیت‌های هوش مصنوعی پیدا کنند و از این فناوری به عنوان یک 

ابزار مفید و نه یک تهدید استقبال کنند.
آموزش هوش مصنوعی نباید محدود به مدارس با امکانات پیشرفته باشد. 
رویکردهای مختلفی وجود دارد که می‌توانند با توجه به سطوح سنی و 

منابع موجود به کار گرفته شوند:
مفاهیم پایه: برای ســنین پایین‌تر، می‌توان با مثال‌های ساده از زندگی 
روزمره )مانند توصیه‌های یوتیوب یا دستیارهای صوتی( شروع کرد و 

مفاهیم کلی مانند “یادگیری ماشین” و “الگوها” را معرفی نمود.
فعالیت‌های عملی: اســتفاده از ابزارهای بصــری مانند Scratch یا 
Blocky که امکان ساخت برنامه‌های ساده مبتنی بر هوش مصنوعی 
را فراهم می‌کنند، می‌تواند برای دانش‌آموزان جذاب باشد. پروژه‌هایی که 
شامل تشخیص تصویر، پردازش زبان طبیعی یا ساخت ربات‌های ساده 

هستند، می‌توانند به درک عملی مفاهیم کمک کنند.
اخلاق و مسئولیت‌پذیری: بحث و گفتگو در مورد سناریوهای اخلاقی 
مرتبط با هوش مصنوعی، مانند تعصب در داده‌ها یا تأثیر بر مشــاغل، 

بخش مهمی از آموزش است.
ادغام در ســایر دروس: مفاهیم هوش مصنوعــی را می‌توان با دروس 
دیگر مانند ریاضیات )آمار و احتمالات(، علوم کامپیوتر، علوم اجتماعی 

)تأثیرات اجتماعی( و حتی هنر )تولید محتوای خلاقانه( ادغام کرد.
اســتفاده از منابع آنلاین: پلتفرم‌های آموزشی متعددی وجود دارند که 
دوره‌های رایگان و پولی در زمینه هوش مصنوعی برای سطوح مختلف 
ارائه می‌دهند.آموزش هوش مصنوعی بدون چالش نیست. کمبود معلمان 
آموزش‌دیده، نیاز به به‌روزرســانی مداوم محتوای آموزشی با توجه به 
سرعت پیشرفت فناوری و اطمینان از دسترسی برابر همه دانش‌آموزان 
به منابع، از جمله این چالش‌ها هستند. همچنین، مهم است که بر جنبه‌های 
انسانی و اخلاقی هوش مصنوعی تأکید شود تا از ایجاد نسلی که صرفاً 
به دنبال بهینه‌سازی ماشینی است، جلوگیری شود.هوش مصنوعی نیروی 
محرکه تغییر در قرن بیست و یکم اســت. نادیده گرفتن اهمیت آن در 
آموزش، به معنای عقب نگه داشتن نسل آینده است. با گنجاندن هوش 
مصنوعی در برنامه درسی دانش‌آموزان، ما نه تنها آن‌ها را برای مشاغل 
آینده آماده می‌کنیم، بلکه به آن‌ها ابزارهایی برای تفکر انتقادی، حل مسئله 
و مشارکت مسئولانه در جامعه‌ای که به طور فزاینده‌ای توسط فناوری 
شکل می‌گیرد، می‌بخشیم. سرمایه‌گذاری در آموزش هوش مصنوعی، 

سرمایه‌گذاری در آینده‌ای روشن‌تر و هوشمندانه‌تر برای همه است.
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تنوع سبد سوخت؛راهکاری برای مهار مصرف بنزین و تقویت امنیت انرژی
گروه اقتصــادی // افزایش مصرف بنزین 
و هزینه‌هــای ســنگین واردات، بحــث 
تنوع‌بخشی به ســبد سوخت را به یکی از 
در  انرژی  سیاست‌گذاری  اصلی  محورهای 

ایران تبدیل کرده است.
   افزایش مصرف بنزین در سال‌های اخیر و فشار 
فزاینده آن بر منابع ارزی کشور، بار دیگر موضوع 
مدیریت مصرف ســوخت و تنوع‌بخشی به سبد 
انرژی در بخش حمل‌ونقل را به یکی از محورهای 
اصلی بحث‌های سیاســت‌گذاری در ایران تبدیل 
کرده است.   در شرایطی که وابستگی شدید ناوگان 
حمل‌ونقل سبک به بنزین ادامه دارد، برخی مقام‌های 
دولتی و نمایندگان مجلس معتقدند کاهش سهم این 
سوخت و توسعه گزینه‌های جایگزین می‌تواند هم 
به کنترل مصرف کمک کند و هم امنیت انرژی کشور 
را تقویت کند.در همین چارچوب، مصطفی نخعی، 
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، با 
اشاره به حساسیت موضوع سوخت در ایران گفته 
است که بحث تولید، انتقال و قیمت سوخت همواره 
از موضوعات حساس اقتصادی و اجتماعی بوده 
است. به گفته او، تجربه‌های گذشته نشان داده که 
تغییرات قیمتی در ایــن حوزه می‌تواند پیامدهای 
اجتماعی قابل توجهی داشــته باشــد و به همین 
دلیل هرگونه تصمیم‌گیــری باید با در نظر گرفتن 
قیمت  انجام شــود.موضوع  اجتماعی  ملاحظات 
بنزین در ایران طی دهه‌هــای اخیر بارها به یکی 
از چالش‌های مهم اقتصادی و سیاسی تبدیل شده 
اســت. افزایش قیمت سوخت در برخی مقاطع، از 
جمله در سال‌های گذشته، با اعتراض‌هایی در سطح 
کشور همراه بوده و همین تجربه‌ها باعث شده است 
سیاست‌گذاران نسبت به اتخاذ تصمیم‌های ناگهانی 
در این حوزه محتاط‌تر عمل کنند.در چنین شرایطی، 
برخی مسئولان بر این باورند که به جای تمرکز بر 
افزایش قیمت بنزین، باید بر راهکارهای غیرقیمتی 
برای مدیریت مصرف تمرکز کرد. یکی از مهم‌ترین 
این راهکارها، تنوع‌بخشی به سبد سوخت مصرفی 
در بخش حمل‌ونقل است؛ رویکردی که در برنامه 
هفتم توســعه نیز مورد توجه قرار گرفته است.به 
گفته نخعی، در برنامه هفتم توســعه حکمی برای 
تنوع‌بخشی به سبد سوخت خودروها در نظر گرفته 
شده است. هدف از این سیاست، کاهش سهم بالای 
بنزین در مصرف ســوخت خودروها و حرکت به 
سمت استفاده از سوخت‌های جایگزین است. این 
سوخت‌ها شامل گاز طبیعی فشرده )CNG(، گاز 
مایع )LPG( و همچنین توسعه خودروهای برقی 
و برقی‌ســازی ناوگان حمل‌ونقل می‌شود.از منظر 
سیاســت‌گذاری انرژی، تنوع سبد سوخت یکی 
از ابزارهای مهم برای افزایش تاب‌آوری سیســتم 
انرژی به شــمار می‌رود. کشــورهایی که بخش 
حمل‌ونقل آن‌ها به یک ســوخت خاص وابسته 
اســت، در برابر نوسان‌های قیمت، محدودیت‌های 

عرضه یا مشکلات زیرساختی آسیب‌پذیرتر هستند. 
در مقابل، توزیع مصرف میان چند نوع ســوخت 
می‌تواند ریســک‌های مرتبط بــا تأمین انرژی را 
کاهش دهد.در ایران، بخش عمده ســوخت مورد 
اســتفاده در حمل‌ونقل سبک به بنزین اختصاص 
دارد. طبق گفته مقام‌های مسئول، در حال حاضر 
حدود ۸۵ درصد از سبد سوخت این بخش را بنزین 
تشکیل می‌دهد. چنین سهم بالایی به این معناست 
که هرگونه افزایش مصرف یا اختلال در تأمین بنزین 
می‌تواند فشــار زیادی بر اقتصاد کشور وارد کند.
سیدکاظم عزیزی، معاون ستاد مدیریت حمل‌ونقل 
و سوخت کشور، مصرف بی‌رویه انرژی را یکی از 
بزرگ‌ترین چالش‌های کنونی کشور توصیف کرده 
اســت. به گفته او، افزایش مصرف سوخت علاوه 
بر آنکه منابع زیرزمینی کشور را تحت فشار قرار 
می‌دهد، به خروج ارز از کشور نیز منجر می‌شود.
بر اساس برآوردهای ارائه‌شده، تنها در سال گذشته 
حدود پنج میلیارد دلار برای واردات فرآورده‌های 
نفتی از جمله بنزین و نفت‌گاز هزینه شــده است. 
برخی پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که این رقم در سال 
جاری نیز ممکن است افزایش پیدا کند. تأمین چنین 
حجمی از منابع ارزی در شــرایط اقتصادی کنونی 
برای دولت آسان نیست.افزایش مصرف بنزین در 
ســال‌های اخیر یکی از عوامل اصلی شکل‌گیری 
این وضعیت بوده است. طبق اعلام مسئولان، طی 
دو سال گذشــته مصرف این سوخت بیش از ۴۰ 
درصد افزایش یافته است؛ روندی که نگرانی‌هایی 
درباره تداوم ناترازی در بــازار بنزین ایجاد کرده 
است.ناترازی بنزین به وضعیتی اشاره دارد که در آن 
میزان مصرف داخلی از ظرفیت تولید فراتر می‌رود 
و کشــور ناچار به واردات می‌شــود. این مسئله 
نه‌تنها هزینه‌های مالی سنگینی به همراه دارد، بلکه 
می‌تواند برنامه‌ریزی اقتصادی را نیز پیچیده‌تر کند.

در چنین شرایطی، سیاست‌گذاران انرژی به دنبال 
راهکارهایی هســتند که بتواند رشد مصرف بنزین 
را کنترل کند. یکی از این راهکارها، اجرای کامل 
قانون توسعه حمل‌ونقل عمومی و مدیریت مصرف 

سوخت اســت؛ قانونی که در سال‌های گذشته به 
تصویب رسیده و مجموعه‌ای از اهداف و سیاست‌ها 
را برای کاهش مصرف سوخت در بخش حمل‌ونقل 
تعیین کرده است.به گفته عزیزی، یکی از اهداف مهم 
این قانون کاهش مصرف سرانه بنزین به حدود ۰.۷ 
لیتر در روز به ازای هر نفر بوده اســت. بر اساس 
آمارها، در ســال‌های ابتدایی اجــرای این قانون، 
به‌ویژه در نیمه دوم دهه هشتاد و نیمه نخست دهه 
نود خورشیدی، این هدف تا حد زیادی محقق شده 
بود.تحقق این شــاخص در آن دوره نشان می‌دهد 
که سیاست‌های مدیریت مصرف در صورت اجرای 
دقیق می‌توانند تأثیر قابل توجهی داشته باشند. با 
این حال، طی سال‌های اخیر فاصله قابل توجهی 
با این هدف ایجاد شــده و مصرف سرانه بنزین به 
حدود دو برابر این رقم رســیده است.کارشناسان 
معتقدند چند عامل مختلــف در افزایش مصرف 
بنزین نقش داشــته است. رشــد تعداد خودروها، 
توسعه نامتوازن شهری، ضعف در سیستم حمل‌ونقل 
عمومی و قیمت پایین ســوخت از جمله عواملی 
هســتند که به افزایش مصرف دامن زده‌اند.در کنار 
این عوامل، محدود بودن گزینه‌های ســوختی نیز 
یکی از چالش‌های مهم محسوب می‌شود. زمانی 
که بخش بزرگی از ناوگان حمل‌ونقل تنها از یک 
سوخت استفاده می‌کند، هرگونه افزایش در تقاضای 
سفر یا تردد خودروها مستقیماً به افزایش مصرف 
همان سوخت منجر می‌شود.در این میان، توسعه 
ســوخت‌های جایگزین می‌تواند نقش مهمی در 
کاهش فشــار بر بنزین داشته باشد. ایران به دلیل 
برخورداری از منابع گسترده گاز طبیعی، ظرفیت 
قابل توجهی برای گسترش استفاده از CNG در 
حمل‌ونقل دارد. در سال‌های گذشته نیز بخشی از 
ناوگان خودروهای کشــور به سیستم دوگانه‌سوز 
مجهز شده اســت.با این حال، برخی کارشناسان 
معتقدنــد توســعه زیرســاخت‌های CNG در 
سال‌های اخیر با سرعت گذشته ادامه نیافته است. 
کمبود سرمایه‌گذاری در جایگاه‌های سوخت‌گیری، 

محدودیت در تولید خودروهای جدید دوگانه‌سوز 
و برخی مشکلات فنی از جمله عواملی هستند که 
 ،CNG توسعه این بخش را کند کرده‌اند.در کنار
استفاده از LPG نیز به عنوان یکی از گزینه‌های 
جایگزین مطرح شده است. در بسیاری از کشورها، 
گاز مایع به عنوان ســوخت خودرو مورد استفاده 
قرار می‌گیرد و می‌تواند بخشی از فشار تقاضا بر 
بنزین را کاهش دهد. با این حال، در ایران استفاده 
گســترده از LPG در بخــش حمل‌ونقل هنوز 
به طور کامل توســعه نیافته است.گزینه دیگر که 
در ســال‌های اخیر بیشتر مورد توجه قرار گرفته، 
توسعه خودروهای برقی است. خودروهای برقی 
در بسیاری از کشورها به عنوان بخشی از راهبرد 
کاهش مصرف ســوخت‌های فســیلی و کاهش 
آلایندگی مورد حمایت قرار گرفته‌اند. در ایران نیز 
برنامه‌هایی برای واردات یا تولید خودروهای برقی 
مطرح شده است.با این حال، توسعه خودروهای 
برقــی نیازمند زیرســاخت‌های گســترده‌ای از 
جمله ایســتگاه‌های شارژ، شــبکه برق پایدار و 
سیاست‌های حمایتی است. بدون فراهم شدن این 
زیرساخت‌ها، گسترش سریع این نوع خودروها با 
چالش‌های جدی مواجه خواهد بود.در کنار توسعه 
بهبود سیستم حمل‌ونقل  سوخت‌های جایگزین، 
عمومی نیز یکــی از ابزارهای مهم برای مدیریت 
مصرف سوخت محسوب می‌شود. گسترش مترو، 
اتوبوس‌های شهری و سامانه‌های حمل‌ونقل ریلی 
می‌تواند تعداد ســفرهای با خودروی شخصی را 
کاهش دهد و در نتیجه مصــرف بنزین را پایین 
بیاورد.قانون توسعه حمل‌ونقل عمومی نیز بر همین 
موضوع تأکید دارد. هدف از این رویکرد آن است 
که با کاهش ترافیک شهری و کاهش وابستگی به 
خودروهای شــخصی، مصرف سوخت در بخش 
کنترل شــود.تجربه سال‌های گذشته  حمل‌ونقل 
نشان داده است که ترکیبی از سیاست‌ها می‌تواند 
بیشترین تأثیر را در کاهش مصرف سوخت داشته 
باشد. توسعه حمل‌ونقل عمومی، ارتقای بهره‌وری 
خودروها، تنوع‌بخشی به سبد سوخت و مدیریت 
تقاضای سفر از جمله اقداماتی هستند که در کنار 
یکدیگر می‌توانند نتایج قابل توجهی به همراه داشته 
باشند.در نهایت، مسئله مصرف بنزین در ایران تنها 
یک موضوع فنی یا اقتصادی نیســت، بلکه ابعاد 
اجتماعی و سیاسی نیز دارد. هر تصمیمی در این 
حوزه می‌تواند تأثیر مســتقیم بر زندگی روزمره 
شهروندان داشته باشــد و به همین دلیل نیازمند 
رویکردی محتاطانه و چندبعدی است.به گزارش 
مهر، در چنین شــرایطی، به نظر می‌رسد تمرکز بر 
راهکارهای غیرقیمتی مانند تنوع‌بخشــی به سبد 
سوخت، توسعه زیرســاخت‌های انرژی و بهبود 
حمل‌ونقل عمومی می‌تواند گزینه‌ای قابل بررسی 
برای سیاست‌گذاران باشد؛ رویکردی که در صورت 
اجرای مؤثر، ممکن است به کاهش فشار بر منابع 
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اجتماعی

ارسال پیام شخصی در شاد تا عصر محدود شد 
   گروه اجتماعی // مشــاور مرکز فنــاوری اطلاعات 
وزارت آموزش و پرورش گفت: ارســال پیام در شــاد از 
۱۷ تــا ۸ صبح آزادتر اســت. عبدالله نژاد، مشــاور مرکز 
فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو 
با خبرنگار باشــگاه خبرنگاران جوان گفت: در این دوران 
همچون دوران کرونا دانش آموزان سراسر کشور از شبکه 
شاد اســتفاده می‌کنند و این امر باعث شده تا پیک شدید 
در شاد ایجاد شود. مشاور مرکز فناوری اطلاعات وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکــه همه مقاطع تحصیلی به 
۴ مقطع تقســیم شــده؛ افزود: به دلیل پیک شدید ارسال 
پیام با کندی مواجه اســت که مخاطبــان با کمی صبوری 
 می‌توانند پیام خود را ارســال کنند.عبدالله‌نــژاد ادامه داد:
 دانش آموزان و معلمان برای جایگزینی می‌توانند از کلاس 
مجازی شــاد که هیچ کندی ندارد و سرورهایشان مجزا از 
این بخش شاد است، اســتفاده کنند.مشاور مرکز فناوری 
اطلاعات وزارت آمــوزش و پرورش با بیان اینکه قبل از 
جنگ تحمیلی حدود ۴۰۰ هــزار همکار را در خصوص 
کلاس مجازی شــاد آمــوزش داده و در اختیار مدارس 
گذاشــته‌ایم؛ تصریح کرد: معلمان با فضای کلاس مجازی 
آشــنا هســتند و هر مدرســه‌ای که به دلیل کندی بخش 
پیام‌رسان شاد نمی‌تواند کلاس درس را برگزار کند، می‌تواند 
با مراجعه به کلاس مجازی شاد کلاس درس خود را بدون 
کندی و اختلال برگزار کند.عبــدالله نژاد گفت: کلاس‌های 
مجازی شاد دارای فضای تعاملی صدا و تصویر دو طرفه معلم 
و دانش‌آموز، حضور و غیاب، آزمون‌ســاز، ارسال تکالیف، به 
اشتراک گذاشتن فایل تصویری یا صوتی و دیگر امکانات است.

وی افزود: ارسال پیام شخصی تا ۵ بعدازظهر محدود شده‌ است 
اما دانش‌آموزان بعد از ساعت ۵ بعد ازظهر می‌توانند پیام‌های 
شــخصی خود را بدهند.همچنین تختایی، معاون مرکز فناوری 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه شــبکه شاد حدود ۱۶ 
میلیون مخاطــب دارد و از این تعداد حــدود ۱۲ میلیون نفر 
فعال هســتند؛ گفت: کلاس‌های درس از ساعت ۸ تا ۱۷ زمان 
بندی شــده‌اند و معلمان در زمان معین می‌توانند کلاس درس 
خود را بدون مشــکل برگزار کنند.معاون مرکز فناوری وزارت 
آموزش و پرورش افزود: دانش‌آموزان از ساعت ۱۷ تا ۸ صبح 
 می‌تواننــد به راحتی پیام‌های خود را ارســال کنند.به گزارش

 جام جم آنلاین ، تختایی با اشــاره به اینکه زیرســاخت‌ها و 
ســرورها افزایش یافته‌اند؛ ادامه داد: این برنامه در زمان‌های 

پیک برخی اوقات کند می‌شود اما دچار اختلال نیست.

خبر گروه اجتماعی // ســخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش گفت:با مصوبه شــورای معاونین وتأکید 
وزیرآموزش و پرورش،تمامی آزمون‌های هماهنگ 
کشــوری ازپایه هفتم تادهم لغو شده و برگزاری 
آزمون‌هابه صورت استانی ومنطقه‌ای وبا مدیریت 

ادارات کل آموزش وپرورش انجام خواهد شد. 
  علی فرهادی بابیان اینکه آموزش در ایران هرگز تعطیل 
نخواهد شد، افزود:حتی اگر برخی کلاس‌ها موقتاً بسته 
شوند، روند یادگیری ادامه پیدا می‌کند. ایران سرزمینی با 
پیشینه عمیق علمی و فرهنگی است.سخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه کلاس‌ها ممکن است 
از ساختمان مدارس به فضای مجازی منتقل شوند، اما 
چراغ دانایی خاموش نخواهد شد و دانش‌آموزان حتی 
در سخت‌ترین شرایط نیز به تحصیل ادامه خواهند داد 
گفت: هر خانه می‌تواند به یک مدرســه تبدیل شود و 
هر معلمی که از طریق فضای مجازی تدریس می‌کند، 

همچنان نقش خود را ایفا می‌کند.
* پشتوانه سخت‌افزاری شــاد برای تداوم آموزش 

تمامی مقلطع تحصیلی 
  ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
سکوی شــاد با پشتوانه سخت‌افزاری مناسب توانسته 
آموزش را از ساعت ۷ صبح تا ۵ بعدازظهر در تمامی 
مقاطع تحصیلی ادامه دهد گفت: بر اساس برنامه‌ریزی 

انجام‌شده، از ساعت ۷ تا ۱۰ صبح دانش‌آموزان مقطع 
متوسطه دوم، از ساعت ۱۰ تا ۱۳ دانش‌آموزان متوسطه 
اول، از ســاعت ۱۳ تا ۱۵ دانش‌آموزان دوره ابتدایی 
دوم و از ساعت ۱۵ تا ۱۷ دانش‌آموزان ابتدایی اول به 
صورت تعاملی و همراه با معلمان خود آموزش می‌بینند.

فرهادی با بیان اینکه شــاد در این ایام رکورد بیش از 
۱۶ میلیــون کاربر را ثبت کرده اســت افزود: به طور 
همزمان حدود سه و نیم میلیون دانش‌آموز توانسته‌اند از 
آن استفاده کنند که این میزان پیش از این سابقه نداشته 

است.
* لغو تمامی آزمون‌های هماهنگ کشــوری از پایه 

هفتم تا دهم
  ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش به تصمیمات 
اتخاذشــده برای کاهش نگرانی‌هــای دانش‌آموزان 
اشــاره کرد و گفت: با مصوبه شورای معاونین و تأکید 
وزیر آموزش و پرورش، تمامی آزمون‌های هماهنگ 
کشــوری از پایه هفتم تا دهم لغو شــده و برگزاری 
آزمون‌ها به صورت اســتانی و منطقه‌ای و با مدیریت 

ادارات کل آموزش و پرورش انجام خواهد شد.
* ثبت نتایج ارزشــیابی توصیفی ابتدایی ها از ۹ 

خرداد ۱۴۰۵
  فرهادی با بیان اینکه در مقطع ابتدایی نیز برنامه‌ریزی 
به‌گونه‌ای انجام شده تا معلمان بتوانند زمان آموزش را 

تکمیل کنند و با توجــه به یک هفته تعطیلی در آغاز 
جنگ، ثبت نتایج ارزشیابی توصیفی از ۹ خرداد ۱۴۰۵ 
آغاز می‌شــود افزود: معلمان تا آن زمان فرصت دارند 
آموزش را از طریق بســترهایی مانند شــاد، مدرسه 

تلویزیونی ایران و آموزش‌های آفلاین تکمیل کنند.
* آغاز آزمون‌های اســتانی و منطقه‌ای پایه هفتم تا 

دهم از ۹ خرداد
  وی با بیان اینکه آزمون‌های اســتانی و منطقه‌ای پایه 
هفتم تا دهم نیز از ۹ خرداد آغاز خواهد شــد و تا آن 
زمان آموزش به طور کامل ارائه می‌شود تا دانش‌آموزان 
با آرامش در آزمون‌ها شرکت کنند، درباره دانش‌آموزان 
پایه یازدهم و دوازدهم ادامه داد: بر اســاس مصوبات 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، این دانش‌آموزان باید 
در آزمون‌های نهایی شــرکت کنند، زیرا نتایج آن در 
کنکور تأثیرگذار است. با این حال، زمان برگزاری این 
آزمون‌ها تابع زمان کنکور اســت و در صورت تغییر 
زمان کنکور، تاریــخ آزمون‌های نهایی نیز قابل تغییر 
خواهد بود.اگر شرایط کشور اجازه برگزاری کنکور و 
آزمون‌های نهایی را ندهد، آزمون‌ها به صورت داخلی و 

منطقه‌ای برگزار می شود
* نحوه تأثیر معدل در کنکور بر عهده شورای عالی 

انقلاب فرهنگی است
  فرهادی با بیان اینکه اگر شرایط کشور اجازه برگزاری 

کنکور و آزمون‌های نهایی را ندهد، آزمون‌ها به صورت 
داخلی و منطقه‌ای برگزار شده و امکان فارغ‌التحصیلی 
دانش‌آموزان فراهم خواهد شد گفت: درباره نحوه تأثیر 
معدل در کنکور نیز تصمیم‌گیری بر عهده شورای عالی 

انقلاب فرهنگی خواهد بود.
  وی با اشــاره به وضعیت کلی این وزارتخانه در سال 
۱۴۰۴ ادامه داد: از ابتدای جنگ تاکنون هیچ تعطیلی 
در آموزش و پرورش رخ نداده و جلســات مدیریتی 
به صورت مستمر، چه حضوری محدود و چه مجازی، 
برگزار شــده و برنامه‌ریزی‌ها بر اســاس شرایط روز 
انجام گرفته است.فرهادی از جمله اقدامات انجام‌شده 
در ســال ۱۴۰۴ را پرداخــت به‌موقع پــاداش پایان 
خدمت فرهنگیان دانست و گفت: برای نخستین‌بار این 
پرداخت‌ها در همان سال انجام شد و حتی دو گروه از 
بازنشستگان سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ پاداش خود را 

دریافت کردند.
* رشد بودجه آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۵

  وی به وضعیت بودجه اشــاره کــرد و گفت: بودجه 

ســال ۱۴۰۵ آموزش و پرورش رشد بیشتری نسبت 
به میانگین بودجه کشــور داشته و با حمایت دولت و 
مجلس، شرایط مالی این وزارتخانه تثبیت شده است. 
بدهی‌هــای آموزش و پرورش از بیــش از ۷۰ هزار 
میلیارد تومان در ابتدای سال ۱۴۰۳ به کمتر از ۱۵ هزار 
میلیــارد تومان کاهش یافته و تمامی تعهدات مالی در 
سال ۱۴۰۴ انجام شــده و بدهی جدیدی ایجاد نشده 

است.
* صدور احکام معلمان در فروردین و پرداخت حقوقها 

بر اساس ضرایب جدید 
  به گزارش قدس آنلاین ؛ فرهادی با بیان اینکه بیش 
از ۲۰۰ هزار معلم در سال ۱۴۰۴ موفق به ارتقای رتبه 
شده‌اند و سامانه رتبه‌بندی اکنون به صورت دائمی فعال 
است و معلمان می‌توانند در هر زمان درخواست ارتقاء 
ثبت کنند افزود: احکام کارگزینی معلمان در فروردین 
۱۴۰۵ با هماهنگی نهادهای مربوطه به طور کامل صادر 
می‌شود و پرداخت حقوق بر اساس ضرایب جدید انجام 

خواهد شد.

جزئیات کامل برگزاری و لغو آزمون‌های جزئیات کامل برگزاری و لغو آزمون‌های هماهنگ هماهنگ 
کشوری از پایه هفتم تا دهمکشوری از پایه هفتم تا دهم

گروه اجتماعی // نماینده ولی فقیه در 
امور حج و زیارت گفت: تصمیم نهایی 
در خصوص اعزام یا عدم اعزام زائران 
منوط به رهنمود‌ها و پاســخ مراجع 

ذی‌صلاح خواهد بود. 
نواب در  حجت‌الاسلام ســید عبدالفتاح 

نشست شــورای برنامه‌ریزی و هماهنگی 
بعثه مقام معظم رهبری و ســازمان حج و 
زیارت با تاکید براینکه در رابطه با برگزاری 
حج با وجود شرایط موجود، هیچ اختلافی 
وجود ندارد، لزوم اطلاع رســانی هرچه 
بیشتر و پاسخ به شــبهات مطرح شده را 

خاطر نشان ساخت و گفت: ما خادم زائران 
هستیم و تصمیم نهایی در خصوص اعزام 
و یا عدم اعزام زائران منوط به رهنمودها 
و پاســخ مراجع ذی صــاح خواهد بود.

وی از اکبــر رضایی معــاون حج و عمره 
سازمان حج و زیارت خواست که مطالب 
مربوط به ســفر حج پیش رو در رسانه‌ها 
بــرای مردم بیان شــود و معاون فرهنگی 
بعثه مقام معظم رهبری نیز مسائل را برای 
روحانیون کاروان ها توجیه نماید و چهره 
های برجســته مذهبــی و ... نیز به تبیین 
شــرایط موجود برای آگاهی اذهان مردم 
بپردازند.علی رضا رشیدیان رئیس سازمان 
حج و زیارت گفت: ما به‌عنوان مسئولان 
و کارشناســان این حوزه موظف هستیم 

زمینه لازم برای حضور زائران کشــورمان 
در کنگره عظیم حــج را فراهم کنیم تا در 
صورت تایید تشرف از ناحیه مسئولین بلند 
مرتبه نظام، حج بدون مشــکل انجام شود 
.وی با اشــاره به برخی مطالب رسانه ای 
و کلیپ های منتشر شده در فضای مجازی 
برای ایجاد شــبهه در میان مردم، تصریح 
کرد: حج واجب شــرعی مردم است. ما با 
دولت عربستان تفاهم نامه امضاء کرده ایم و 
در حوزه های مختلف با شرکت های کشور 
میزبان قرارداد داریم. مراحل صدور ویزا نیز 
درحال پیگیری است و مکاتبات لازم هم 
با دستگاههای ذی ربط انجام شده و حفظ 
عزت، کرامت و امنیت زائران و اقتدار نظام 
همواره مد نظر بوده و خواهد بود.در ادامه 

این نشســت معاون حج و عمره سازمان 
 حج و زیــارت گزارشــی از اقدامات و
 برنامه ریزی های این سازمان در خصوص 
حج ۱۴۰۵ ارائه داد و با اشــاره به اینکه 
حدود ســه هفته برای آغاز عملیات حج 
باقی‌مانده است، تصریح کرد: در حوزه اجرا 
آمادگی وجود دارد و ساختار جدید اعزام 

تعریف شده است.
  این جلسه با گزارش نصراله فرهمند مدیر 
عامل موسسه عمره سعادت در خصوص 
نحوه برگــزاری عمره ۱۴۰۴ و اقدامات و 
برنامه ریزی های انجام شده در مورد عمره 
پیش رو با توجه به تاکید نماینده ولی فقیه 
در امور حج و زیارت برای بازمهندســی 
عمره ادامــه یافت و سرپرســت حجاج 

ایرانی و رئیس ســازمان حج و زیارت از 
تلاش صورت گرفتــه برای اعزام بیش از 
۱۷۰ هزار زائــر در عملیات عمره ۱۴۰۴ 
تقدیر کردند و خواســتار شناسائی آسیب 
هــا و برنامه ریزی دقیق تر در مورد عمره 
آینــده شــدند.حمیدرضا محمدی معاون 
توسعه مدیریت و منابع سازمان حج نیز از 
بازگرداندن وجوه پنج هزار و ۶۰۰ زائری 
که سفر عمره شان به‌دلیل جنگ تحمیلی 
 ســوم انجام نشــد، خبر داد و گفت: در

 حوزه عتبات هــم از زائرانی که ثبت نام 
کرده و مشرف نشــده اند درخواست شده 
است تا شــماره شــبا جهت بازگرداندن 
وجوه شان معرفی کنند.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان ؛ وی افزود: دستورالعمل 
واریز وجه برای آن دســته از زائران حج 
تمتع هم که مشرف نمی شوند، اطلاع‌رسانی 

خواهد شد.
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یادداشت

واقعیت جنگ همیشه فقط در خط مقدم خلاصه نمی‌شود؛ جنگ پیش از 
آنکه نبردی در میدان باشد، آزمونی برای روح و روان یک جامعه است. 
شهرها ممکن است با موشک ویران شوند، اما آنچه سرنوشت یک ملت 
را تعیین می‌کند، توان ایستادن دوباره مردمی است که زیر فشار بحران 
زندگی می‌کنند. در چنین شرایطی مفهومی به نام »تاب‌آوری« به یکی از 
مهم‌ترین سرمایه‌های اجتماعی تبدیل می‌شود؛ سرمایه‌ای که اگر وجود 
داشــته باشــد، جامعه حتی از دل ویرانی هم راه بازسازی خود را پیدا 
می‌کند و اگر نباشد، شکست روحی می‌تواند از خسارت‌های مادی هم 
مخرب‌تر باشد.در تاریخ معاصر جهان، کشورهایی که توانسته‌اند پس از 
جنگ یا بحران‌های بزرگ دوباره خود را بسازند، صرفاً به دلیل قدرت 
اقتصادی یا نظامی موفق نشده‌اند؛ آنچه آن‌ها را از فروپاشی کامل نجات 
داده، توان روانی و اجتماعی مردم برای ادامه دادن زندگی در شــرایط 
دشــوار بوده است. این همان چیزی است که در ادبیات علوم انسانی با 
عنوان تاب‌آوری شناخته می‌شود؛ مفهومی که در دوران جنگ معنایی 
عمیق‌تر و حیاتی‌تر پیدا می‌کند.مطهره شــریفی، روانشناس و مشاور، 
تاب‌آوری را چنین تعریف می‌کند: »تاب‌آوری به معنای حفظ روحیه، 
انســجام اجتماعی و توانایی بازسازی زیرساخت‌ها و حتی زندگی در 
دل ویرانی‌ها اســت.« به گفته او، افرادی کــه تاب‌آوری بالاتری دارند 
بهتر می‌توانند با شــوک اولیه بحران، استرس مزمن ناشی از درگیری‌ها 
و فقدان‌های پی‌درپی کنار بیایند. این توانایی فقط به بقای فردی کمک 
نمی‌کند، بلکه شالوده اصلی بازسازی جوامع پس از پایان درگیری‌ها را 
نیز شکل می‌دهد.در شرایط جنگی، انسان‌ها با مجموعه‌ای از فشارهای 
روانی مواجه می‌شــوند؛ از اضطراب دائمــی و ناامنی گرفته تا فقدان 
عزیزان، تخریب خانه‌ها و از دست رفتن ثبات اقتصادی. اگر جامعه‌ای 
فاقد تاب‌آوری باشد، این فشارها می‌تواند به ناامیدی گسترده، فروپاشی 
روابط اجتماعی و حتی بحران‌های عمیق روانی منجر شود. اما در مقابل، 
جامعه‌ای که تاب‌آوری را در خود تقویت کرده باشــد، قادر است حتی 
در دل بحران نیز ساختارهای اجتماعی خود را حفظ کند و امید به آینده 
را زنده نگه دارد.نکته مهم این اســت که تاب‌آوری یک ویژگی ذاتی و 
محدود به افراد خاص نیست. شریفی معتقد است تاب‌آوری مجموعه‌ای 
از مهارت‌های قابل یادگیری است. به گفته او، ایجاد روابط حمایتی قوی، 
داشتن دیدگاه مثبت اما واقع‌بینانه نسبت به مشکلات، پذیرش تغییر به 
عنوان بخشی از زندگی، تعیین اهداف واقع‌بینانه و تلاش برای دستیابی 
به آن‌ها، مراقبت از سلامت جسمی و روانی و همچنین کمک خواستن 
در مواقع نیاز از جمله عواملی هســتند که می‌توانند تاب‌آوری افراد و 
جامعه را تقویت کنند.این نگاه نشــان می‌دهد که تاب‌آوری یک مفهوم 
روانشناختی فردی نیست؛ یک پدیده اجتماعی نیز به شمار می‌رود. در 
دوران جنگ، شبکه‌های اجتماعی مانند خانواده، محله، نهادهای مدنی 
و حتی رسانه‌ها نقش مهمی در تقویت روحیه جمعی دارند. هرچه این 
پیوندها قوی‌تر باشــد، جامعه بهتر می‌تواند در برابر فشارهای ناشی از 

بحران مقاومت کند.
یکی از عناصر کلیدی تاب‌آوری که شــریفی بر آن تأکید دارد، مسئله 
»معنا« در زندگی است. او می‌گوید اعتقاد به معنادار بودن زندگی نقش 
مهمی در افزایش تاب‌آوری دارد. وقتی انسان‌ها احساس کنند زندگی 

آن‌ها هدف و معنا دارد، حتی در سخت‌ترین شرایط نیز انگیزه بیشتری 
برای ادامه دادن و غلبه بر مشکلات پیدا می‌کنند.این معنا می‌تواند از منابع 
مختلفی سرچشــمه بگیرد. برای برخی افراد، خانواده و روابط عاطفی 
مهم‌ترین منبع معناست. برای برخی دیگر، فعالیت‌های شغلی یا خدمت 
به دیگران چنین نقشی ایفا می‌کند. عده‌ای نیز معنا را در باورهای معنوی 
و اعتقادی پیدا می‌کنند و برخی دیگر در عشــق به زندگی و طبیعت. 
آنچه اهمیت دارد این است که انســان بتواند در دل دشواری‌ها، دلیلی 
برای ادامه دادن پیدا کند.در شرایط جنگی، این احساس معنا می‌تواند به 
یک نیروی روانی قدرتمند تبدیل شود. وقتی مردم باور داشته باشند که 
ایستادگی آن‌ها برای حفظ زندگی، خانواده، سرزمین یا ارزش‌هایشان 
معنا دارد، تحمل سختی‌ها برایشان قابل تحمل‌تر می‌شود و امید به آینده 

نیز زنده می‌ماند.
در مقابل، نبود تاب‌آوری می‌تواند پیامدهای خطرناکی داشــته باشد. 
شریفی هشدار می‌دهد که بسیاری از افرادی که در مواجهه با نخستین 
بحران‌ها دچار ناامیدی شدید، افسردگی عمیق یا حتی افکار خودکشی 
می‌شوند، کسانی هستند که هرگز مهارت‌های تاب‌آوری را نیاموخته‌اند یا 
به اهمیت آن توجه نکرده‌اند. چنین وضعیتی  سلامت روان فرد را تهدید 
می‌کند و می‌تواند به تضعیف انسجام اجتماعی نیز منجر شود. از سوی 
دیگر، یک تصور اشــتباه نیز در میان برخی افراد وجود دارد. بسیاری 
گمان می‌کنند تاب‌آوری فقط مخصوص جوامعی است که دائماً در بحران 
زندگی می‌کنند. اما شریفی تأکید می‌کند که این تصور نادرست است. به 
گفته او، تاب‌آوری یک مهارت حیاتی برای همه انسان‌ها در هر جامعه‌ای 
اســت، زیرا زندگی در هر نقطه‌ای از جهان پر از تغییرات و چالش‌های 
غیرمنتظره اســت.در واقع، جوامعی که در زمــان آرامش برای تقویت 
تاب‌آوری سرمایه‌گذاری می‌کنند، در زمان بحران کمتر دچار فروپاشی 
می‌شوند. آموزش مهارت‌های روانی، تقویت شبکه‌های اجتماعی، توجه 
به سلامت روان و ایجاد حس مشارکت اجتماعی، همه از عواملی هستند 
که می‌توانند تاب‌آوری جمعی را افزایش دهند.اگر افراد این مهارت را 
نیاموزند، در مواجهه با مشکلات ممکن است احساس درماندگی کنند، 
اضطراب و افســردگی در آن‌ها افزایش یابــد و توانایی مقابله مؤثر با 
موقعیت‌های دشوار را از دست بدهند. چنین شرایطی نه‌تنها بر سلامت 
روان تأثیر منفی می‌گذارد، بلکه روابط اجتماعی، عملکرد شغلی و حتی 
مسیر زندگی افراد را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.در مقابل، تاب‌آوری به 
انسان‌ها کمک می‌کند انعطاف‌پذیر باشند، برای مشکلات راه‌حل پیدا کنند 
و امید خود را از دست ندهند. این ویژگی همان نیرویی است که به یک 
جامعه امکان می‌دهد پس از هر بحران، دوباره روی پای خود بایستد.در 
نهایت باید پذیرفت که تاب‌آوری یک راه‌حل فوری برای بحران‌ها نیست 
با نوعی سرمایه‌گذاری بلندمدت برای سلامت روان فردی و اجتماعی 
محسوب می‌شود. شریفی نیز بر همین نکته تأکید دارد و می‌گوید تقویت 
مؤلفه‌های تاب‌آوری می‌تواند ما را در برابر طوفان‌های زندگی مقاوم‌تر 
کند و جامعه‌ای آماده‌تر برای مواجهه با چالش‌های آینده بسازد.به بیان 
ساده‌تر، تاب‌آوری همان هنر رشد کردن در دل سختی‌هاست؛ هنری که 
به انســان‌ها قدرت می‌دهد بعد از هر زمین خوردن، دوباره برخیزند و 
حتی قوی‌تر از گذشته مسیر خود را ادامه دهند. در دوران جنگ، این هنر 

یکی از مهم‌ترین ستون‌های بقا و بازسازی یک جامعه است.

از ویرانی تا بازسازی؛ روایت تاب‌آوریاز ویرانی تا بازسازی؛ روایت تاب‌آوری
سمیه هاشمی  پور/دریا

somayeh.hashemi      @yahoo.com93

 
یادداشت

رنگ‌ها، زبان بی‌صدای جهان، نقشی اساسی در درک ما از واقعیت و ثبت تجربه‌هایمان 
در حافظه ایفا می‌کنند. از شادابی یک غروب پاییزی گرفته تا آرامش یک آسمان آبی، 
هر رنگ بار معنایی و احساسی خاص خود را دارد که می‌تواند خاطرات ما را عمیق‌تر 
و زنده‌تر کند. این یادداشت به بررسی چگونگی تأثیر رنگ‌ها بر شکل‌گیری، ماندگاری 

و بازیابی خاطرات می‌پردازد.
رنگ به عنوان کلیدواژه حافظه

مطالعات نشان داده‌اند که رنگ‌ها می‌توانند به عنوان “کلیدواژه‌های” قدرتمندی برای 
بازیابــی خاطرات عمل کنند. یک رنگ خاص می‌تواند به طــور ناگهانی ما را به یاد 
رویــداد، مکان یا حتی فردی خاص بیندازد. به عنوان مثال، دیدن رنگ صورتی ممکن 
است خاطره جشن تولد کودکی را زنده کند، در حالی که رنگ سبز تیره می‌تواند یادآور 
ســفری به دل طبیعت باشد. این ارتباط تنگاتنگ بین رنگ و حافظه، نشان‌دهنده عمق 

تأثیرپذیری ذهن ما از دنیای رنگارنگ اطراف است.
تأثیر احساسی رنگ‌ها بر خاطرات

هر رنگ، طیف وسیعی از احساسات را برمی‌انگیزد و این احساسات به طور مستقیم با 
خاطرات مرتبط می‌شوند. رنگ‌های گرم مانند قرمز و نارنجی غالباً با هیجان، شادی و 
گاهی خطر همراه هستند و خاطرات مربوط به این حالات را تقویت می‌کنند. در مقابل، 
رنگ‌های سرد مانند آبی و سبز آرامش، صلح و اندوه را تداعی می‌کنند و خاطراتی با این 
 بار احساسی را در ذهن ما حک می‌کنند. درک این ارتباط احساسی به ما کمک می‌کند

 تا بفهمیم چــرا برخی خاطرات در ذهن ما پررنگ‌تــر و برخی دیگر کمرنگ‌تر باقی 
می‌مانند.

رنگ و درک زمان در خاطرات
رنگ‌ها همچنین می‌توانند بر نحوه درک مــا از گذر زمان در خاطرات تأثیر بگذارند. 
رنگ‌های روشن و شــاداب معمولاً با خاطرات اخیر و رویدادهای شاد همراه هستند، 
در حالی که رنگ‌های کدر و تیره ممکن اســت یادآور خاطرات دورتر، مبهم‌تر یا حتی 
ناخوشــایند باشــند. این پدیده به خصوص در هنر و عکاسی مشهود است، جایی که 
هنرمندان از پالت‌های رنگی خاصی برای القای حس نوستالژی یا تازگی استفاده می‌کنند.

اهمیت رنگ در خاطرات جمعی
تأثیر رنگ‌ها تنها به خاطرات فردی محدود نمی‌شود؛ رنگ‌ها در شکل‌گیری خاطرات 
جمعی و هویت فرهنگی نیز نقش دارند. پرچم کشــورها، نمادهای ملی و حتی رنگ 
لباس‌های سنتی، همگی حامل پیام‌های فرهنگی و تاریخی هستند که خاطره جمعی یک 
ملت را تقویت می‌کنند. رنگ‌های خاص می‌توانند نماد مقاومت، جشن، عزاداری یا اتحاد 

باشند و در طول نسل‌ها به عنوان بخشی از حافظه مشترک حفظ شوند.
رنگ و تروما یادآوری ناخواسته

در موارد ناگوار، رنگ‌های خاص می‌توانند به طور ناخواسته خاطرات دردناک و تروما 
را فعال کنند. این پدیده که گاهی به آن “فعال‌سازی مجدد خاطره” گفته می‌شود، نشان 
می‌دهد که چگونه محرک‌های حسی، از جمله رنگ، می‌توانند ارتباط عمیقی با تجربیات 
عاطفی ما داشته باشــند. درک این جنبه از تأثیر رنگ‌ها برای حمایت از افرادی که با 

خاطرات دشوار دست و پنجه نرم می‌کنند، حائز اهمیت است.
رنگ درمانی و بازیابی خاطرات

در حوزه‌هایی مانند هنر درمانی و روان‌شناسی، از رنگ‌ها به عنوان ابزاری برای کمک به 
افراد در پردازش و بازیابی خاطرات استفاده می‌شود. انتخاب رنگ‌های خاص در نقاشی 
یا سایر فعالیت‌های خلاقانه می‌تواند به افراد کمک کند تا احساسات سرکوب شده خود 
را بیان کرده و با خاطرات خود ارتباط برقرار کنند. این رویکرد نشان می‌دهد که رنگ‌ها 

پتانسیل درمانی قابل توجهی دارند.
تأثیر فناوری و دیجیتالی شدن بر رنگ و خاطره

در عصر دیجیتال، نحوه تجربه و ثبت رنگ‌ها تغییر کرده است. نمایشگرهای دیجیتال، 
فیلترهــای عکس و ویدئو، همگی بر درک ما از رنگ و در نتیجه بر خاطرات ما تأثیر 
می‌گذارند. در حالی که این فناوری‌ها امکان ثبت و اشتراک‌گذاری خاطرات رنگارنگ 

را فراهم می‌کنند، 
   این سوال نیز مطرح می‌شود که آیا این بازنمایی‌های دیجیتالی به همان اندازه تجربیات 
واقعی، در حافظه ما ماندگار خواهند بود؟در نهایت، رنگ‌ها بخشی جدایی‌ناپذیر از تار 
و پود تجربیات انسانی ما هستند. آن‌ها نه تنها دنیای اطراف ما را زیبا می‌کنند، بلکه به 
حافظه ما عمق، احساس و معنا می‌بخشند. با درک بهتر تأثیر رنگ‌ها، می‌توانیم قدردان 
غنای خاطراتمان باشــیم و از این زبان بصری برای درک بهتر خود و جهان پیرامونمان 

استفاده کنیم. بیایید به دنیای رنگین خاطراتمان با نگاهی عمیق‌تر بنگریم.

رنگِ خاطرات؛ رازهای ناگفته‌ای که در ذهن ما حک می‌شوند

maryammonsef        @gmail.com
مریم منصف/دریا
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  نظر به اینکه ســهیلا / آئین جمشــید فرزند حسین شــماره شناســنامه ۴۶۹۰۱۳۲۲۵۹ تاریخ تولد 1371/10/01 صادره از رودان دارای  شماره ملی 
۴۶۹۰۱۳۲۲۵۹ به موجب دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره ۱۴۰۴۶۲۶۵۵۷۶۸۰۰۱۳۳۴ مورخ 1404/11/18  مدعیست که سند مالکیت ششدانگ 
عرصه و یک خانه وضعیت خاص طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۱۱۳۴ فرعی از ۵۰۶۲  اصلی، مفروز و مجزا شده از0 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 
۰۱ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان  به مساحت ۱۰۸.۷۲ متر بشماره چاپی ۹۹۶۴۵۶ سری الف سال ۹۴ با شماره دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۵۲۰۳۲۳۰۵۴۰۰۵۰۷۴ بنام سهیلا / آئین جمشید فرزند حسین شماره شناسنامه ۴۶۹۰۱۳۲۲۵۹ تاریخ تولد 1371/10/01 صادره از رودان دارای شماره 
ملی  ۴۶۹۰۱۳۲۲۵۹ که بموجب یک مورد بازداشــت دائم بموجب دستور شماره ۱۳۹۵۰۴۰۰۰۰۰۱۸۵۶۸ مورخ 1395/03/16 صادره  از قاضی محترم 
اجرای احکام دادسرای بندرعباس به مبلغ ۸۰۰۰۰۰۰۰۰ به نفع اسماعیل درویشی برای مالکیت سهیلا آئین  جمشید. بازداشت می باشد ،ثبت، سند مالکیت 
صادر و تسلیم گردیده که سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای  صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه 

اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس  مدعی انجام معا معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی 
ظرف  مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق  مقررات اقدام می گردد.

1405/2 م/الف   تاریخ انتشار آگهی المثنی : 1405/01/19  
علی اصغر ولی پور  -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک          

آگهی فقدان سند مالکیت  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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ورزشی

خبـر

درستکار و ساروی 
در بین بهترین‌های کشتی آسیا در سال ۲۰۲۵

  گروه ورزشی// با انتخاب شورای کشتی آسیا، محمدهادی ساروی 
و پژمان درستکار در بین بهترین‌های قاره کهن در سال ۲۰۲۵ میلادی 

قرار گرفتند.
برترین ورزشکار کشتی فرنگی: محمدهادی ساروی 
برترین ورزشکار کشتی زنان: مینا موریکاوا از ژاپن

برترین ورزشکار کشتی آزاد: هان چونگ سانگ از کره شمالی
برترین مربی کشتی آزاد: پژمان درستکار

برترین مربی کشتی فرنگی: رستم آساکالوف از ازبکستان
برترین مربی کشتی زنان: نوربک ایزابکوف از قرقیزستان

فدراسیون منتخب سال: تایلند

 حضور جامعه ورزش و جوانان هرمزگان
 در تشییع باشکوه دریابان شهید تنگسیری

  گروه ورزشی // باحضور جامعه ورزش و جوانان هرمزگان ،آئین تشییع 
باشکوه پیکر دریابان شهید تنگسیری در بندرعباس برگزارشد. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ باحضور مهدی فولادی مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان و جمعی از 
مسئولین اداری و جامعه ورزش و جوانان استان ، آئین تشییع باشکوه پیکر دریابان 
شهید تنگسیری برگزارشد.گفتنی است؛ شهر بندرعباس، شاهد حماسه‌ای دیگر از 
عشق و ارادت جامعه ورزش و جوانان ومردم به شهدا بود؛ پیکر پاک دریابان شهید 
علیرضا تنگسیری با حضور پرشور جامعه ورزش و جوانان استان، اقشار مختلف 
 مردم، مســئولان استانی و لشکری، خانواده معظم شهدا و ایثارگران، از میدان

 امام خمینی )ره( تا مسجد جامع شهر بندرعباس تشییع شد.

 

حضور هیئت ووشو هرمزگان در اجتماع مردمی 

مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان:مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان:

آماده پشتیبانی
 از جنگ رمضان با تمام ظرفیت هستیم

حسین نارنجی  نسب  -گروه ورزشی //  سومین جلسه 
ستاد پشتیبانی و بازسازی جنگ تحمیلی رمضان اداره‌کل 
ورزش وجوانان هرمزگان به ریاســت فولادی مدیرکل 
ورزش وجوانان هرمزگان به صورت وبینار با روســای 

ادارات ورزش و جوانان شهرستانهای استان برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این جلســه باحضور ســرهنگ 
دانشورنیا رئیس بسیج ورزشکاران استان ، امین رییسی رئیس 
اداره ورزش و جوانان بندرعباس ،مســئولین ستادی اداره کل  
در محل دفتر مدیرکل برگزارشــد.مدیرکل ورزش وجوانان 
استان در این جلسه اظهارداشت: این اداره کل آماده پشتیبانی 
از جنگ رمضان با اســتفاده از همه پتانســیل و ظرفیت‌های 
خود می باشد .فولادی همچنین از تاکید وزارتخانه به حضور 
مراکز مشــاوره جوانان برای ارائه خدمات مشاوره حضوری 
و جلســات کوتاه جهت مقابله با استرس و اضطراب در این 
برنامه‌ها عنوان کرد و در این راســتا، وزارت ورزش و جوانان 
همکاری با ســازمان‌های غیردولتی فعال مانند شبکه ایران 
یاران جوان و فدراســیون‌های ورزشی را برای تأمین نیرو و 
برنامه‌ریزی فعالیت‌ها خواهد داشت که می طلبد در استان هم 
به همین منوال پیش برود.وی خطاب به روسای ادارات ورزش 
و جوانان شهرستان های اســتان تأکید نمود:  حوزه  جوانان 
نقشی مهم و شناخته‌شده در بسیج سراسری و مشارکت محلی 

 داردکه جا دارد از ادارات شهرستانی که در برپایی موکب نقش 
داشــته اند تشــکر وقدردانی نمایم و می بایست همه ادارات 
شهرستان‌ها دراین میان نسبت به برقراری موکب نیز همت داشته 
باشند و دراین ایام فرصتی است برای جذب گروه وسیع‌تری از 
جوانان که شرایط را  با مشارکت مستمر و پایدار و برنامه ریزی 
در جذب این قشــر افراد تلاش بیشتری داشته باشیم.وی در 
بخشی از سخنانش نسبت به پاتوق یا خانه جوانان در میادین 
اصلی شــهر بیان داشت: طبق ابلاغ وزارت می بایست پاتوق 
جوانان با بهره‌گیری از ظرفیت شبکه ایران‌یاران جوان محلی 
برای حضور و یا خانه جوانان داشــته باشیم که محتوای ارائه 
شده در این پاتوق‌ها شامل  پخش آهنگ‌های حماسی، موسیقی 
اصیل محلی، استفاده از گروه‌های موسیقیایی و تئاتر، نقاشی‌های 
مرتبط با جنگ رمضان، شعرخوانی، ظرفیت هنرهای رزمی با 
استفاده از توان هیات‌های ورزشی، آموزش‌های روانشناسی 
مانند راهکارهای کاهش استرس و اضطراب ناشی از جنگ 
است، ضمن اینکه روسای ادارات با شناختی که از شهرستان 
و فرهنگ بومی منطقه و هنرمندان دارند می‌توانند با صلاحدید 
خود برنامه‌ها را اجرا و تغییراتی  در محتوا داشته باشند. فولادی 
با بیان اینکه بنابه فرموده رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله 
سید مجتبی حســینی خامنه‌ای ، امروز بیش از هر زمانی به 
وحــدت و همدلی نیاز داریم، افــزود: امیدواریم این اتحاد و 

همدلی در بین همه مسئولین بویژه در روسای ادارات ورزش 
و جوانان شهرستان های اســتان  تداوم داشته باشد.متولی 
ورزش و جوانان هرمزگان در پایان بیان داشت: فعالیت‌های 
ویژه برای کودکان، خانواده‌ها و برگزاری مشاوره، پویش های 
مختلف ورزشی در حوزه ورزش همگانی و هرگونه پویشی 
که روسای ادارات می توانند برگزار نمایند برنامه ریزی داشته 

باشند و نسبت به اجرایی نمودن آن تلاش مضاعف کنند .  لازم 
به ذکراست،  اعضای حاضر در جلسه ،دیدگاه ها و پیشنهادات 
خود را برای ارتقای هماهنگی میان بخش‌های مختلف مطرح 
نمودندو این نشســت با هدف بررسی برنامه ها،هماهنگی 
اجرایی و تقویت اقدامات در حوزه پشتیبانی از جنگ تحمیلی 

برگزار شد.

گروه ورزشی //  بار دیگر فضای استان هرمزگان به 
شمیم شهادت معطر گشت و جامعه ورزش ایران، 
شاهد ایثار و جانفشانی فرزندانی شد که ورزش را 
به سنگر دفاع از کیان جمهوری اسلامی پیوند زدند. 
 به گزارش خبرنگار دریا؛  در پی حملات ددمنشــانه 
رژیم صهیونیســتی و همراهی آمریکای جنایتکار، سه 
تن از ووشــوکاران غیور هیئت ووشو استان هرمزگان، 
مدال سرخ شهادت را بر سینه آویختند.شهیدان والامقام 
»مصطفــی ارکاک«، »علی رخش‌بهــار« و »عدنان 
آرمــان«، قهرمانانی بودند که در اســفندماه ۱۴۰۴ در 

شهرستان بســتک، در جبهه دفاع از استقلال و امنیت 
مرزهای میهن، جان خویش را در طبق اخلاص نهادند.

شهادت برادر گرانقدر عدنان آرمان از جامعه اهل سنت 
 شهرستان بستک، دوشادوش شهیدان مصطفی ارکاک و 
علی رخش‌بهار، بار دیگر وحدت ناگسستنی و عمیق 
شیعه و سنی را در پاسداری از وجب به وجب خاک پاک 
ایران به تصویر کشید و نشان داد که در راه دفاع از ولایت 
و وطن، خون همه ایرانیان در هم آمیخته اســت.پیکر 
مطهر این دلاورمردان با حضور پرشور مردم قدرشناس 
و ورزشکاران اســتان، در خاک پاک زادگاهشان آرام 

گرفت:
- شهید عدنان آرمان در شهرستان بستک

- شهید مصطفی ارکاک در شهرستان رودان
- شهید علی رخش‌بهار در گلزار شهدای بندرعباس

هیئت ووشــو استان هرمزگان، ضمن تبریک و تسلیت 
شــهادت این قهرمانان ســرافراز به پیشگاه حضرت 
ولی‌عصر )عــج(، مقام معظم رهبــری و خانواده‌های 
معظم این شهدا، اعلام می‌دارد که راه این عزیزان هم در 
میدان‌های ورزشــی و هم در سنگر دفاع از آرمان‌های 

انقلاب، با صلابت ادامه خواهد یافت.

عروج ملکوتی سه قهرمان ووشوکار هرمزگانی
 تجلی وحدت و پایداری در خون شهدای مدافع امنیت

آئین معارفه رئیس بسیج ورزشکاران  میناب برگزارشد 
 گروه ورزشــی // آئین معارفه رئیس بسیج ورزشکاران 
شهرستان میناب با حضور  سرهنگ موسوی معاون سپاه 
میناب، روزبه زابلی پور معاون ورزشــی اداره کل،حسن 
آیین جمشید مســول بازرســی اداره کل و جمعی از 
هیئتهای ورزشــی شهرســتان در محل اداره ورزش و 

جوانان میناب برگزارشد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این جلســه سرهنگ‌موسوی  
ضمن تسلیت به همه مردم بمناسبت شهادت قائد امت حضرت 
امام خامنه ای و شهدای جنگ تحمیلی و محکوم‌کردن جنایات 
آمریکای جنایتکار و رژیم جعلی اسراییل ؛ برای سربازان خط 

مقدم و رزمندگان آرزوی طول عمر و سلامتی نمودند.
 وی در بخشی از سخنانش از تعامل و همکاری اداره ورزش 
و جوانان با مجموعه ســپاه قدردانی کرد و از زحمات سرگرد 
صمدی در طول تصدی قدردانی و حســین ســالاری بعنوان 
 مســئول جدید بسیج ورزشکاران شهرســتان میناب انتخاب

 شد.

سالن چند منظوره ورزشی جزیره لارک مورد هدف قرار گرفت سالن چند منظوره ورزشی جزیره لارک مورد هدف قرار گرفت 

شرکت شرکت ۷۰۷۰ درصد تیم کشتی فرنگی برای اولین بار در قهرمانی آسیا  درصد تیم کشتی فرنگی برای اولین بار در قهرمانی آسیا 

 گــروه ورزشــی // در پــی حمــات تجاوزکارانــه آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی به میهن اسلامی ، سالن چند منظوره ورزشی 

جزیره لارک مورد هدف قرار گرفت
  به گزارش خبرنگار دریــا ؛ مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان از هدف 
قرارگرفتن ســالن چند منظوره ورزشــی جزیــره  لارک در پی حملات 
 تجاوزکارانــه آمریــکا و رژیم صهیونیســتی به میهن اســامی خبرداد. 
مهــدی فولادی در این رابطه اظهارداشــت: در ادامه حملات جنایتکارانه 
و ناجوانمردانه رژیم ســفاک و خونخوار آمریکا و اسرائیل، سالن ورزشی 

جزیره  لارک هدف قرارگرفت.
  وی بیان داشــت: ورزش همواره نماد دوستی ، همدلی و اتحاد میان مردم 
جهان بوده اســت و آسیب رســاندن به چنین فضاهایی ضربه ای به روح 

ورزش و جامعه ورزشی محسوب می شود.
   متولی ورزش و جوانان هرمزگان در پایان خاطرنشان ساخت: امید است 
جامعه جهانی با حساسیت بیشتری نسبت به این گونه اقدامات واکنش نشان 
داده و در جهت حفظ امنیت و آرامش مردم  و ورزشکاران گام‌های جدی 

بردارند.

گروه ورزشی //  هیئت ووشو استان هرمزگان ضمن حضور 
در اجتمــاع مردمی ،حمایت خود را از نیروهای مســلح 
جمهوری اسلامی ایران ، همدردی با شهدای راه اسلام و 
بیعت با رهبری معظم انقلاب اســامی، در این اجتماع به 

نمایش گذاشتند .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  این اجتماع با حضور گسترده مردم 
استان هرمزگان، ورزشکاران، پیشکسوتان و اعضا هیئت ووشو 

همراه بود .
   فرشید باوقار رئیس هیئت ووشو استان هرمزگان با همراهی 
عباس راهگان دبیر هیئت و جمعی از مســئولان ، پیشکسوتان 
و ورزشــکاران این رشته ورزشــی حضور پرشوری داشتند . 
ورزشکاران این رشــته ضمن تأکید بر ضرورت همراهی همه 

ورزشــکاران با آرمان‌های انقلاب اسلامی، حملات آمریکای 
جنایتکار و اســراییل صهیونیست به کشــور عزیزمان ایران را 
محکوم کرده و بر ضرورت وحدت و همدلی همه اقشار جامعه 

در برابر دشمنان نظام تأکید نمودند .
  با توجه به نقش ورزش در ترویج فرهنگ جهادی و ایثارگری 
اظهار داشــتند : »ورزشکاران  باید همواره در کنار ملت بزرگ 
ایران قرار داشته باشــند و در راه پایداری و استقلال کشورمان 

گام بردارند.«
  گفتنی است که در این مراســم ، خانواده بزرگ ووشو استان 
هرمــزگان ضمن بیعت مجدد با امام عزیز کشــور، بر حمایت 
همه‌جانبه از نیروهای مســلح و صیانت از تمامیت ارضی ایران 

اسلامی تأکید نمودند.

گروه ورزشــی // مهدی صابری رئیس هیات کاراته استان هرمزگان با ۶ خانواده 
شهید جنگ رمضان دیدار کرد . 

   بــه گزارش خبرنگار دریا؛ در این دیداروی برای خانواده‌های بازماندگان آرزوی صبر و 
برای عزیزان سفر ‌کرده غفران رحمت الهی را خواستار شد .

گروه ورزشی //  سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با 
تاکید بر اینکه ۷۰ درصد تیمش برای نخستین بار 
در رقابت‌های قهرمانی آسیا شرکت می‌کند، گفت: با 
این حال تمام تلاش‌مان کسب عنوان قهرمانی است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حســن رنگرز سرمربی تیم 
ملی کشتی فرنگی پیش از آغاز رقابت های کشتی فرنگی 
قهرمانی آسیا که روزهای ۱۷ لغایت ۱۹ فروردین ماه در 
شهر بیشکک قرقیزستان برگزار می شود، در مورد شرایط 

تیم گفت: امیدوارم در این شــرایط سخت و دشواری که 
سپری می کنیم حال دل همه خوب و خوش باشد.رنگرز 
عنوان کرد: با مساعدت فدراسیون تیم ملی کشتی فرنگی 
با توجه به ملاحظات و محدودیت ها، طی یک مســیر 

طولانی به قرقیزستان آمد.
   وی افزود: تیم ایران در ۳ ســال گذشــته قهرمان این 
مســابقات بوده و مدافع عنوان قهرمانی است و امسال 
هــم تمامی تلاش خود را می کنیــم که عنوان قهرمانی 

 تکرار شود. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی تصریح کرد: 
۷۰ درصد از نفرات ما برای نخســتین بار اســت که در 
قهرمانی آسیا شرکت می کنند و نیمی از تیم نیز جوانان 
شایسته ای هستند که با نگاه به المپیک ۲۰۲۸ انتخاب 
شده اند.وی ادامه داد:. امیدوار هستیم نماینده شایسته ای 
برای کشورمان باشیم و علیرغم اینکه کار بسیار سختی را 
پیش رو داریم بتوانیم بار دیگر با کاپ قهرمانی به کشور 

عزیزمان ایران بازگردیم.

 دیدار رئیس هیئت کاراته هرمزگان
 با خانواده های جنگ رمضان



حسن سیلاوی ســرویس استان ها // طی احکامی 
مدیر تعاون روستایی خوزستان، روسای این مدیریت 

در ۵ شهر استان عزل شدند.
به گــزارش خبرنگار دریا ، ناصر صالحی نســب گفت: 
جدیت و تعهد در انجام فعالیت‌ها و خدمت به ذی نفعان و 
مردم از جمله مهمترین برنامه‌های تعاون روستایی در تمام 

ایام سال است.
وی ادامه داد: از این رو عدم توجه به رسالت‌های کاری، 
بدون شــک مورد نکوهش و غیرقابل قبول می‌باشد و با 
مدیران اهمال کار شدیدترین برخوردها صورت خواهد 

گرفت.

مدیر تعاون روستایی خوزستان بیان کرد: روسای تعاون 
روستایی در پنج شهرستان ایذه، رامهرمز، رامشیر، هویزه 
و آبــادان به دلیل کم کاری، عــدم توجه به فعالیت‌های 
ابلاغ شده به تعاون روستایی به خصوص در زمینه طرح 
توزیع میوه نوروز از سمت خود عزل شده و بزودی افراد 

جایگزین معرفی و مشغول خدمت خواهند شد.
صالحی نسب گفت: در شــرایط کنونی کشور، مهمترین 
نگاه ما خدمت رسانی بدون وقفه به مردم در تنظیم بازار، 
تامین نیازهای ضروری، کنترل تورم، توجه به کشاورزان و 
دامداران و ... می‌باشد و هیچ کم کاری و اهمالی پذیرفتنی 

نیست.

 برکنا برکناری روسای ادارات ری روسای ادارات ۵۵ تعاون روستایی  تعاون روستایی 
در خوزستان در خوزستان 
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جنوب کشور

طالع بینی

فروردین :
امروز ممکن اســت احســاس کنیــد تمام 
مسئولیت‌های دنیا روی شــانه‌های شما قرار 
گرفته و هیچ‌کس از تلاشــی که برای انجام وعده‌ها و تعهدات 
خود انجام می‌دهید خبر ندارد. شاید لحظه‌ای به این فکر بیفتید 
کــه از زیر بار قول‌هایی که داده‌اید فرار کنید و آن‌ها را نادیده 
بگیرید، اما بدانید این کار تنها آرامشــی موقتی برایتان خواهد 

داشت و در نهایت دوباره با نتایج آن روبه‌رو می‌شوید.
  اردیبهشت :

شــما امــروز باید میــان لذت لحظــه‌ای و 
مسئولیت‌های مهم زندگی‌تان یکی را انتخاب 
کنید. شــاید دلتان بخواهد زمان خود را صرف 
کارهایی کنید که برایتان خوشایندترند، اما امروز عاقلانه‌تر این 

است که وظایف خود را در اولویت بگذارید.
  خرداد :

امروز زمان آن رســیده که با واقعیت روبه‌رو 
شوید و از شانه خالی کردن از وظایف بپرهیزید. 
هرچند ممکن است وسوسه شوید کارهایتان را 
عقب بیندازید، اما بدانید که هر چه امروز با پشــتکار بیشتری 

تلاش کنید، روزهای آینده‌تان آرام‌تر و سبک‌تر خواهد بود.
  تیر :

اگر احســاس می‌کنید درجــا می‌زنید و هیچ 
پیشرفتی حاصل نمی‌شود، وقت آن رسیده که 
مسیر خود را دوباره مرور کنید. شاید لازم باشد 
برنامه‌هایتان را با نظم و دقت بیشــتری تنظیم کنید تا بتوانید 
از زمانتان به بهترین شــکل بهره ببرید. امروز از فرار کردن از 
مســئولیت‌ها نتیجه‌ای نخواهید گرفت، پس بهتر است با اراده 

کارها را انجام دهید و بعد به استراحت بپردازید. 
  مرداد :

امروز شــرایطی پیش می‌آید که شما را ناگزیر 
می‌کند با مسائل خانوادگی یا احساسی روبه‌رو 
شوید. شاید ترجیح دهید از این موقعیت فرار 
کنید، اما بهتر است با شجاعت در برابر آن بایستید و با دیگران 
گفت‌وگو کنید. هرچند اختلاف‌نظر میان افراد طبیعی است، اما 
تنها زمانی می‌توان به نتیجه‌ای درست رسید که همه دیدگاه‌های 

خود را صادقانه بیان کنند. 
 شهریور :

ذهن شــما امروز درگیر حجم زیادی از کارها 
و مسئولیت‌هاســت و این فشار ممکن است 
مانع از آن شود که بتوانید خلاقانه فکر کنید یا 
ایده‌های تازه‌ای ارائه دهید. شاید احساس کنید خسته شده‌اید 
و انرژی‌تان رو به پایان اســت، اما باید بدانید که این وضعیت 
موقتی است. برای حفظ انگیزه، تمرکز خود را روی جنبه‌های 

مثبت و اهداف بلندمدت بگذارید. 
 مهر :

شما امروز سرشار از ایده‌ها و آرزوهای بزرگ 
هستید و ذهن‌تان از طرح‌ها و برنامه‌های تازه 
پر شــده، اما پیش از آنکه بخواهید قدمی در 
مسیر این خواسته‌ها بردارید، لازم است گره‌ای را که در محیط 
اطرافتان ایجاد شده و باعث آشفتگی ذهنتان گردیده، باز کنید. 
نگرانی درباره شرایطی که شما را محدود کرده، تنها انرژی‌تان 

را هدر می‌دهد. 
آبان :

امروز زمان آن رسیده که حق خود را نسبت به 
کسی که برایتان اهمیت دارد ادا کنید، مخصوصاً 
اگر میان شما مســئله‌ای حل‌نشده باقی مانده 
اســت. منتظر نمانید تا شرایط خودبه‌خود درست شود؛ همین 
امروز دست به کار شــوید و با صداقت و آرامش به حل این 
اختلاف بپردازید. ممکن است متوجه شوید که با گفت‌وگویی 
ســاده می‌توانید دلخوری‌های قدیمی را از بین ببرید و حس 

سبکی و آرامش را دوباره تجربه کنید.
 آذر :

بیش  مسئولیت‌هایتان  می‌کنید  احساس  امروز 
از حد معمول زیاد شده و در حالی که دیگران 
در حال اســتراحت یا تفریح هستند، شما باید 
کارهای انباشــته را یکی‌یکی انجام دهید. این وضعیت ممکن 
است کمی شــما را خســته کند، اما به جای مقایسه خود با 

دیگران، به توانایی‌های خودتان توجه کنید. 
 دی :

شما به‌خوبی می‌دانید چه می‌خواهید و هدف‌تان 
چیست، اما برای رسیدن به آن، به برنامه‌ای دقیق 
و منسجم نیاز دارید. بدون نقشه راه، ممکن است 
در میانه مســیر گم شــوید یا انگیزه‌تان را از دست بدهید. به 
 جای آنکه مدام مســیرتان را تغییر دهید، سعی کنید موانع را
 شناســایی کرده و یکی‌یکی از میان بردارید. خوشبختانه این 
موانع دائمی نیســتند و با تلاش و اراده شــما به‌زودی از بین 

خواهند رفت. 
   بهمن :

امــروز اطرافیان به پشــتکار و وجدان کاری 
شــما غبطه می‌خورنــد و از پایداری‌تان در 
مسیر اهداف شگفت‌زده‌اند. اما به نظر می‌رسد 
صبر و اســتقامت شما در بوته آزمایش قرار گرفته است، زیرا 
تلاش‌هایتان فعلًا نتیجه قابل‌مشاهده‌ای ندارد. با این حال، باید 
به مسیرتان ادامه دهید و ایمان داشته باشید که تلاش صادقانه 

هیچ‌گاه بی‌ثمر نمی‌ماند. 
  اسفند : 

امروز ممکن است اطرافیان با نگاهی انتقادی 
به شــما و کارهایتان بنگرند و از کوچک‌ترین 
رفتار یا تصمیم‌تان ایراد بگیرند. شاید احساس 
کنید در حال قضاوت ناعادلانه هستید و کسی تلاش‌هایتان را 
نمی‌بیند. با این حال، بهتر اســت از درگیری لفظی یا واکنش 
احساسی پرهیز کنید، چون هدف آن‌ها ممکن است فقط دفاع 

از دیدگاه خودشان باشد.  

سید ابوالحســن جعفری سرویس استان ها 
//  استاندار بوشهر گفت: آرد مورد نیاز تمام 
نانوایی‌های سراسر استان تامین شده و برای 

تولید نان مشکلی وجود ندارد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ارســان زارع استاندار 
بوشــهر با همراهی معاون اقتصادی اســتاندار، 
فرمانداران دشــتی و تنگستان و مدیران کل جهاد 
کشاورزی و غله از کارخانه آرد شهرستان دشتی و 

تعدادی از نانوایی‌ها در تنگستان بازدید کرد.
استاندار بوشهر در جمع مدیریت و کارکنان کارخانه 
آرد دشــتی اظهار داشت: استمرار تامین کالاهای 
اساسی از جمله تولید آرد در شرایط کنونی اهمیت 
زیادی دارد و شما تولیدکنندگان در واقع در جبهه 

اقتصادی، پا به پای رزمندگان و نیروهای مسلح 
فداکاری می‌کنیــد و با تامین ارزاق عمومی مورد 
نیاز کشــور موجب تقویت جبهه خودی در برابر 

دشمن می شوید.
استاندار بوشــهر خاطر نشان کرد: بارندگی اخیر، 
خســارت زیادی به مزارع گندم در استان بوشهر 
وارد کــرده و البته با این وجود، انتظار داریم ۱۰۰ 

هزار تن گندم در استان برداشت شود.
زارع تصریح کرد: ارتقای کیفیت نان از مطالبات مهم 
مردم استان بوشهر است که با اهتمام کارخانه‌های 

تولید آرد، این مهم محقق می‌شود. 
استاندار بوشهر ابراز داشــت: در شرایط کنونی، 
خدمات‌رســانی به مردم با تمــام توان و ظرفیت 

موجود انجام می‌شــود و نباید هیچ خللی در این 
روند صورت گیرد.

زارع یادآور شــد: تامین کالاهای اساســی مردم 
از اولویت‌های استان اســت و در این مسیر همه 
دســتگاه‌های دولتی و بخش خصوصی پای کار 

هستند.
وی با بیان اینکه نان مهم‌ترین مایحتاج مردم بوده 
و پایه سفره مردم به شمار می‌رود، گفت: کارخانه 
آرد دشتی دارای استانداردهای لازم است و بخش 
زیادی از آرد نانوایی‌های اســتان و همچنین آرد 
مورد نیاز شــیرینی‌جات از همین کارخانه تامین 

می‌شود.
زارع افزود: دوگانه‌ســوز کردن نانوایی‌ها نیز در 

دســتور کار قرار دارد که در همه شهرستان‌های 
اســتان این مســاله مورد توجه قرار گرفته و در 

تنگستان نیز طبق آمار موجود، از ۸۶ نانوایی فعال، 
تاکنون ۱۳ نانوایی دوگانه‌سوز شده است.

استاندار بوشهر:  

آرد نانوایی‌های سراسر استان تامین شده است
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آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // 
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان 
از آغاز پویش »ریشــه‌های ماندگار« در 
رفسنجان با کاشت ۱۶۸ اصله درخت به 
یاد شهدای مدرسه شجره طیبه میناب 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، محمدرضا فرحبخش، 
در آییــن افتتاح پویش فرهنگی »ریشــه‌های 
ماندگار« با شعار »ریشــه در وطن داریم« در 
رفسنجان گفت: این پویش با کاشت ۱۶۸ اصله 
درخت در هنرســتان کشاورزی امام حسین)ع( 
به یاد شــهدای دانش‌آموز و فرهنگی مدرســه 
شــجره طیبه میناب اجرا شد و با معرفی طرح 
ساخت مدرسه‌ای جدید به نام »شجره طیبه« در 

رفسنجان همراه بود.
وی افزود: در این پویش ۱۶۸ اصله درخت در 
هنرستان کشاورزی امام حسین)ع( رفسنجان به 
یاد شهیده فرهنگی ندا صلحی‌زاده و دانش‌آموز 
شهید حامی صادقی و سایر شهدای مدرسه شجره 

طیبه میناب کاشته شد.
فرح‌بخش، همچنین با اشــاره به آغاز عملیات 
ساخت مدرسه‌ای جدید با نام »شجره طیبه« در 
رفسنجان گفت: این اقدام با همکاری آموزش و 

پرورش و خیرین رفسنجانی انجام می شود.

وی از حمایت نماینده مردم رفســنجان و انار و 
جلب مسئولیت‌های اجتماعی معادن استان در 
نهضت مردمی ســازی مدارس نیز قدردانی کرد 
و با اشــاره به شــهادت جمعی از دانش‌آموزان 
و فرهنگیان در مدرســه میناب افزود: توجه به 
آموزش و پرورش از نخستین روزهای شرایط 
جنگی افزایش یافته است و برگزاری پویش‌ها 
و تدوین قطعنامه‌ها در راستای زنده نگه‌داشتن یاد 

دانش‌آموزان شهید مورد تأکید قرار دارد.
محمدرضا فرح بخش، با بیان اینکه در شــرایط 
کنونی ضرورت دارد همه دستگاه‌ها وظایف خود 
را به‌طور کامل انجام دهند، گفت: در آموزش و 

پرورش باید پیگیری فرایند یاددهی و یادگیری با 
جدیت دنبال شود و خوشبختانه همکاران ما در 

این بخش عملکرد قابل تقدیری داشته‌اند.
به گفته مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان 
۷۸ درصد دانش‌آموزان به شبکه شاد دسترسی 
دارند و برای ۱۳ درصد دیگر بسته‌های یادگیری 
ارسال می‌شــود و معلمان با حضور در منازل 

دانش‌آموزان جهاد آموزشی را دنبال می‌کنند.
فرحبخشُ ، کمبود تجهیزات و نیاز به به‌روزرسانی 
رشته‌ها را مهم‌ترین چالش هنرستان‌ها عنوان کرد 
و گفت: اکنون ۵۵ درصد دانش‌آموزان استان در 

هنرستان‌ها تحصیل می‌کنند.

کاشت کاشت ۱۶۸۱۶۸ اصله درخت به یاد اصله درخت به یاد
 شهدای دانش آموز میناب در رفسنجان شهدای دانش آموز میناب در رفسنجان

علیرضا حائری زاده سرویس استان 
ها // مدیر کل نوسازی مدارس استان 
یزد با تاکید بر این که نهضت توسعه 
حتی  آموزشی  فضاهای  در  عدالت 
در جریان تجاوزگری دشمن متوقف 
نشده است، گفت: ۹۳ طرح آموزشی 
استان یزد با پیشرفت افزون بر ۶۰ 

درصد در حال اجراست. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد یارمند 
ضمن محکومیت جنایــات متجاوزان 
آمریکایی صهیونیستی در سومین جنگ 
تحمیلی علیه کشورمان به ویژه تعرض 
به مــدارس و شــهادت دانش‌آموزان 
عزیزمان، گفت: به رغم تجاوزات کنونی 
دشمن، تحقق نهضت ملی توسعه عدالت 
در فضاهای آموزشی با قوت و جدیت 
در حال پیگیری اســت.وی در این باره 
تصریح کرد: هم اکنون ساخت ۹۳ طرح 
آموزشی، فرهنگی و ورزشی در سطح 
استان توسط اداره کل نوسازی مدارس 
یزد در حال پیگیری است.وی زیربنای 
این طرح‌ها را جمعاً ۱۲۵ هزار و ۷۶۱ 

متر مربع خواند و گفت: با بهره برداری از 
این طرح‌های آموزشی تعداد ۵۹۴ کلاس 
درس به فضاهای آموزشی دانش‌آموزان 
اســتان اضافه خواهد شد.یارمند میران 
پیشرفت فیزیکی این طرح‌ها را به طور 
میانگین بــالای ۶۰ درصد اعلام کرد و 
گفت: نوســازی مدارس استان همپای 
رزمندگان و مردم در میدان حضور داشته 
و تلاش دارد در جبهه جهاد مدرسه‌سازی 
با قدرت به فعالیت خــود ادامه دهد تا 
فضاهای ایمن و مناسب و در خور شأن 
دانش‌آموزان استان را فراهم  و در اختیار 

جامعه آموزش و پرورش اســتان قرار 
دهد.مدیرکل نوسازی مدارس استان در 
بخش دیگری از این گفت‌وگو، نهضت 
توسعه عدالت در فضاهای آموزشی را 
حرکتی فرهنگی و اجتماعی خواند که 
بر ســرمایه اجتماعی و ارکان آن مانند 
مشــارکت، همدلی و آگاهی تکیه دارد.
یارمند در پایان مشارکت گسترده مردم، 
خیرین، اولیا و فرهنگیان را نشانه اعتماد 
متقابل ملت و حاکمیت و عامل تسریع 
محرومیت‌زدایی آموزشی در کشورمان و 

استان یزد توصیف کرد.

پیشرفت ۹۳ طرح مدرسه‌سازی یزد 
در میانه تجاوز دشمن

 علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // رئیس کل 
دادگستری اســتان یزد گفت: دشمنان و ائمه کفر ذاتاً 
پیمان‌شکن هســتند. قرآن راهکار مقابله با دشمن را 
نبرد مستقیم با سران آنها می‌داند نه صلحی که بدون 

بازدارندگی، محکوم به شکست است.
به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام حسین طهماسبی در جمع 
کارکنان اداری و قضایی دادگستری با بیان اینکه آمریکا در یک دو 
راهی قرار دارد؛ یا جنگ را با همین وضع ادامه دهد یا راهکاری 
برای پایان آن بیابد، تأکید کرد: گزینه اول قطعاً مردود است چون 
هزینه‌های ادامه این جنگ برای آنها بسیار بالاست، اما برای گزینه 
دوم اقدام ترکیبی مبنی بر ســه اقدام مکمل، قابل تصور است.وی 
اقدام اول را فشار حداکثری با هدف القاء ایجاد زندگی سخت برای 
مردم از طریق ضربه زدن به زیرساخت‌هایی مانند پالایشگاه‌ها و 
پتروشیمی‌ها عنوان کرد. اقدام دوم را اشغال موقت و چند ساعته 
یک نقطه با پیاده کردن نیرو به هدف تلقین پیروزی و تسلط خود 

و سقوط قسمت مهمی از کشور، سپس آماده شدن برای پایان دادن 
جنگ با یک مصالحه دانست و اقدام سوم را ترکیب شایعه‌پراکنی، 
خبرســازی از ترور چند تن از مهمترین افراد و مانور رســانه‌ای 
به منظور تکمیل جنگ ادراکی ســقوط کشور، برشمرد.رئیس کل 
دادگستری یزد با اشــاره به تلاش دشمن برای القای شایعات در 
فضای رسانه‌ای گفت: با کذب بودن برخی از اخبار منتشره دشمن، 
نظیر خبر ترور رییس قوه قضاییه، اســطوره صنعت شایعه سازی 
دشمن و مرجعیت رسانه‌ای آن، شکست خورد، البته مردم همچنان 
باید مراقب باشــند که در فضای رسانه‌ای دشمن بازی نکنند.وی 
همچنیــن به موضوع پدافند و ســقوط دو فروند هلیکوپتر و نیز 
هواپیمای دشمن اشاره کرد و افزود: در پی موفقیت انهدام برخی از 
پرنده‌های دشمن متجاوز در آسمان کشور، در جبهه دشمن ابهامات 
جدیدی برای پیگیری نقشه های فوق ایجاد شده است.طهماسبی 
با تأکید بر لزوم هوشیاری در برابر جوسازی‌های رسانه‌ای دشمن، 

خاطرنشان کرد: واکنش مردم نسبت نوشتن مقاله و یادداشت برخی 
از افراد در رســانه‌های خارجی، باید بی‌تفاوتی و گذار از نام این 
افراد باشــد و اجازه ندهند برخی از موضوعات حاشیه‌ای اصل 
موضوع مقاومت و استفاده بهینه از فرصت‌های رسانه‌ای به وجود 
آمده از پیروزی‌ها و عنایات الهی اخیر را تحت الشعاع قرار دهد.

وی برخی از اقدامات رســانه‌ای این افراد را صرفاً برای زنده نگه 
داشتن نامشان در تارک تاریخ دانست و افزود: زنده ماندن نام این 
افراد با این هدف اســت که بعدها بتوانند به استناد به نام خویش 
تاریخ را تحریف کنند، لذا در مواجه با این اقدامات مردم اگر لازم 
دانستند مواضع و اقدام را مستدلاً منکوب نمایند ولی از ذکر نام آنان 

و تکرار آن اسامی خودداری نمایند. 
این مقام قضایی در بخش دیگری از سخنان خود با استناد به آیات 
ابتدایی سوره توبه، بر لزوم عدم اعتماد به سران کفر که حتماً و در 
هر حال پیمان شکن هستند تأکید کرد و گفت: »دشمنان و ائمه کفر 

ذاتاً پیمان‌شکن هستند. قرآن راهکار مقابله با کفار و معاندان را نبرد 
مستقیم با سران آنها معرفی می‌کند، نه صلحی که بدون بازدارندگی 

قطعی، محکوم به شکست باشد.«
رئیس کل دادگســتری استان یزد تصریح کرد: با استناد به معارف 
قرآن، سران جبهه کفر همه و در همه حال پیمان شکن و بد عهدند 
و در مقابله با آنها باید ابزار دست برتر را حفظ کرد تا از سر زور 
و اجبار نتوانند به پیمانشــان خیانت کنند.وی افزود: همه باید به 
وظیفه خود را در هر سنگری که هستند عمل کنند و تصمیم نهایی 
در خصوص جنگ و یا صلح را به ولی امر مسلمین واگذار نمایند.

 رئیس کل دادگستری استان یزد:

 دشمنان و سران کفر ذاتاً پیمان‌شکن هستند 

آرزو توکلی سرویس استان ها // نماینده مردم کرمان و راور در 
مجلس شورای اسلامی در واکنش به تهدیدات آمریکا، گفت: 
ترامپ قمارباز قطعا آرزوی تصرف جزایر ایرانی را به گور خواهد 

برد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ شهباز حسن‌پور با اشاره به جنگ رمضان 
اظهار کرد: آنچه امروز در کشــور شــاهد آن هستیم، موفقیت‌های 
حیرت‌انگیز نظام مقدس جمهوری اسلامی است که از سه عامل اصلی 
ناشی می‌شود، هدایت رهبری، هماهنگی همه نیروهای کارگزار نظام 
و اراده پولادین نیروهای مسلح که توانسته‌اند عرصه را به عنوان دژی 

مستحکم در سی و چند روز گذشته حفظ کنند.
  وی در ادامــه افزود: مهم‌ترین عامل موفقیت‌ها، عملکرد هماهنگ 
و شــجاعانه نیروهای مسلح اســت که تحلیلگران سیاسی، نظامی 
و اقتصادی دنیا را متحیر کرده اســت. به عنوان مثال، سرنگونی پنج 
فروند هواپیمای آمریکایــی در یک روز که در تاریخ به عنوان روز 
ننگین آمریکایی‌ها ثبت خواهد شد، نشــان از عزم راسخ و قدرت 
دفاعی ایران دارد.حسن‌پور با اشاره به توانمندی‌های علمی و فناوری 
ایران در عرصه‌های مختلف گفت: توان بالای متخصصان هوافضای 
کشور و دستاوردهای دانشمندان هسته‌ای، نشان از پیشرفت‌های عظیم 

جمهوری اسلامی در این زمینه‌هاست. 
 این توانمندی‌ها باعث شــده تا دشــمنان ایران نتواننــد در برابر 

پیشرفت‌های ایران ایستادگی کنند.
  دربــاره تنگه هرمز نیز این نماینده مجلس بیان کرد: برای اولین بار 
در تاریخ، بیش از ۲۵۰ نفر از نمایندگان مجلس در اقدامی هماهنگ، 
حقوق بین‌المللی جمهوری اســامی ایران را بــرای کنترل این آبراه 
استراتژیک به زودی به تصویب خواهند رساند. این اقدام در راستای 
حفظ منافع ملی ایران و پاسخ به شیطنت‌های صهیونیست‌ها و برخی 
کشــورهای منطقه است.حســن‌پور در بخش دیگری از سخنانش 
به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا اشــاره کرد و گفت: شــاهدیم که 
رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد کشــورش با یکی از بزرگ‌ترین و 

قدرتمندترین کشورهای جهان در حال جنگ است. 
این عقب‌نشینی برای آمریکایی‌ها جای تعجب دارد، چرا که هیچ‌کس 
فکر نمی‌کرد روزی شــاهد چنین تحولی باشیم.نماینده مردم کرمان 
و راور در مجلس در پایــان خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا گفت: 
ترامــپ قمارباز قطعا آرزوی تصرف جزایر ایرانی را به گور خواهی 
برد. مطمئن باش که ورود نیروهای شما به آب‌های سرزمینی ایران، 

مساوی با خروج آنها از این دنیاست.
   سربازان و فرماندهان بزدل شما حتی توان نگهداری پایگاه‌های خود 
در منطقه را ندارند و از ترس به هتل‌ها پناه برده‌اند. اینجا خلیج همیشه 
فارس است، بیشه شــیرمردانی که با شما پدر کشتگی دارند و تشنه 

انتقامند. پس اگر جراتش را دارید، بیایید. ما منتظر شماییم.

 ترامپ قمارباز آرزوی تصرف جزایر ایرانی را به گور خواهد برد ترامپ قمارباز آرزوی تصرف جزایر ایرانی را به گور خواهد برد
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گزارش اختصاصی // نهم اسفند ماه سال گذشته خبر تهاجم 
آمریکا و رژیم منحوس صهیونیســتی به ایران اسلامی به 

سراسر جهان مخابره شد. 
   از نخستین ساعات بامداد دهم اسفند و پس از اعلام رسمی خبر 
شــهادت رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای، 
خیابان‌های شــهرهای مختلف ایران صحنه حضور مردمی شد 
 که برای اعلام حمایت از کشــور و محکومیت تهاجم آمریکا و 
رژیم صهیونیستی به میدان آمده بودند. در حالی که هنوز آفتاب 
به‌طور کامل بر فراز شهرها طلوع نکرده بود، میدان‌ها، خیابان‌های 
اصلی و مســیرهای تعیین‌شــده برای تجمع، به تدریج مملو از 
جمعیتی شــد که با پرچم‌های ایران، تصاویــر نمادین مقاومت 
و پلاکاردهایی در محکومیت تجاوز خارجی، پیام روشــنی از 

همبستگی ملی مخابره می‌کردند.
   تهران از ساعات اولیه صبح شاهد شکل‌گیری یکی از گسترده‌ترین 
تجمعات مردمی بود. مسیر میدان انقلاب تا میدان آزادی به دریایی 
از جمعیت تبدیل شده بود؛ مردمی که از اقشار و گروه‌های مختلف 
اجتماعی در این اجتماع حضور داشتند. کارگران، دانشجویان با 
پرچم‌های سه‌رنگ، بازاریان، معلمان، کارمندان، زنان خانه‌دار و 
خانواده‌هایی که فرزندان خود را نیز همراه آورده بودند، همگی در 
کنار یکدیگر ایستاده بودند تا نشان دهند در برابر تهدید خارجی، 
جامعه ایران یکپارچه است.در میان جمعیت، پیرمردی که پرچم 
ایــران را بر دوش انداخته بود، با صدایی محکم می‌گفت: »ایران 

برای ما فقط یک کشور نیست؛ خانه و هویت ماست. 
  هرکس بخواهد به این خاک تعرض کند باید بداند که مردم ایران 
در برابرش خواهند ایستاد.« او که خود را از رزمندگان سال‌های 
دفاع مقدس معرفی می‌کرد، تأکید داشت که حضور مردم در چنین 
روزهایی، ادامه همان روحیه‌ای است که در مقاطع حساس تاریخ 
کشور شکل گرفته است.فضای تجمع‌ها در تهران آمیخته‌ای از شور 
ملی و احساس مسئولیت عمومی بود. پرچم‌های ایران در دست 
مردم موج می‌زد و ســرودهای ملی و حماسی در میان جمعیت 
طنین‌انداز شــده بود. گروه‌هایی از جوانان سرود می‌خواندند و 
مردم با آنها هم‌صدا می‌شــدند. در میان جمعیت، پلاکاردهایی با 
مضامین محکومیت حملات آمریکا و رژیم صهیونیســتی دیده 
می‌شد و شــرکت‌کنندگان بر لزوم حفظ استقلال و امنیت کشور 

تأکید می‌کردند.
  اما این حضور تنها به پایتخت محدود نبود. گزارش‌ها از شهرهای 
مختلف کشور حکایت از برگزاری تجمعات گسترده مردمی در 
حمایت از ایران دارد.در جنوب کشــور و در بندرعباس، گرچه 
فصل زمســتان بود اما هوا گرم شــده‌بود اما این گرمای هوا نیز 

نتوانست مانع حضور مردم شود. 
   یکی از شهروندان بندرعباسی در میان جمعیت می‌گفت: »ایران 
متعلق به همه ماست. وقتی پای امنیت و استقلال کشور در میان 

باشد، طبیعی است که مردم کنار هم بایستند.« او تأکید می‌کرد که 
حضور مردم در چنین صحنه‌هایی نشان می‌دهد که جامعه ایران 

در برابر تهدیدهای خارجی متحد است.
   بانوان نیز حضور چشمگیری در این تجمعات داشتند. بسیاری 
از آنها همراه خانواده در اجتماع شرکت کرده بودند و برخی نیز به 
صورت گروهی از سوی تشکل‌های فرهنگی و اجتماعی حضور 
داشتند. در میان جمعیت، مادرانی دیده می‌شدند که کودکان خود 
را در آغوش گرفته و پرچم‌های کوچک ایران را در دســت آنها 

قرار داده بودند.
   یکی از زنان حاضر در تجمع می‌گفت: »ما آمده‌ایم بگوییم که 
مردم ایران در برابر تهدید خارجی سکوت نمی‌کنند. این حضور، 
پیام وحدت و ایســتادگی یک ملت است.« نکته قابل توجه در 
این تجمعات، تنوع سنی شرکت‌کنندگان بود. نوجوانان، جوانان، 
میانسالان و ســالمندان همگی در کنار یکدیگر دیده می‌شدند. 
بسیاری از شــرکت‌کنندگان تأکید داشتند که حضورشان در این 
تجمع، پاســخی به آن چیزی است که آن را »تجاوز به حاکمیت 

ملی ایران« می‌دانند.
    اکنون نزدیک به چهل روز آغاز تجاوز آمریکای جنایتکار و 

رژیم منحوس صهیونیستی به کشور می‌گذرد اما همچنان شاهد 
حضور پررنگ مردم در تجمعات شــبانه هستیم. تجمعاتی که تا 
نیمه‌های شب ادامه دارد و مردم نشان داده‌اند در این مدت همچنان 
پای کار این انقلاب هستند و از آرمان‌های انقلاب دست نخواهند 

کشید.
  کارشناسان اجتماعی معتقدند که چنین حضورهایی نشان‌دهنده 
شــکل‌گیری نوعی همبستگی ملی در شــرایط حساس است. 
 در بســیاری از کشــورها، زمانی که تهدیــدی خارجی مطرح

 می‌شــود، بخش قابل توجهی از جامعه تلاش می‌کند با حضور 
 در عرصه عمومی پیام اتحاد و حمایت از کشــور خود را منتقل 

کند.
  یکی از تحلیلگران مسائل اجتماعی که در این زمینه می‌گوید: 
آنچه امروز در خیابان‌های ایران دیده می‌شــود، تنها یک تجمع 
سیاسی نیست؛ بلکه نمایش نوعی همبستگی اجتماعی در برابر 
تهدید خارجی اســت. این حضور نشــان می‌دهد که در شرایط 
حســاس، جامعه می‌تواند حول مفهوم دفاع از کشور به وحدت 
برسد. بسیاری از تحلیلگران خارجی نیز از حضور ادامه‌دار مردم 

در این مدت شگفت‌زده شده‌اند.

در طول برگزاری تجمعات در سراسر کشور، فضای شهرها مملو 
از پرچم‌های ایران و شعارهایی است که بر حفظ استقلال، امنیت 
و تمامیت ارضی کشــور تأکید دارد. بسیاری از شرکت‌کنندگان 
می‌گویند که حضورشــان در این تجمع، بیانگر حمایت از کشور 

و مخالفت با هرگونه فشار یا حمله خارجی است.
  

صحنه‌هایی که در این مدت در شــهرهای مختلف ایران شــکل 
گرفته‌است، تصویری روشن از همبستگی مردمی در برابر تهدید 
خارجی را به نمایش می‌گذارد. پرچم‌هایی که در دست مردم به 
اهتزاز درمی‌آمد، شعارهایی که در خیابان‌ها طنین‌انداز می‌شود و 
حضور گسترده اقشار مختلف جامعه، همگی نشان می‌داد که در 
لحظات حســاس، بخش بزرگی از جامعه ایران ترجیح می‌دهد 
حضور خود را در صحنه عمومی به عنوان نشانه‌ای از حمایت از 

کشورش ثبت کند.
  آنچه در این روز در خیابان‌های ایران دیده شــد، برای بسیاری 
از ناظران تنها یک تجمع سیاسی نبود؛ بلکه نمادی از پیوند میان 
مردم و مفهوم دفاع از سرزمین و استقلال ملی می‌باشد؛ پیوندی 
کــه در بزنگاه‌های تاریخی بار دیگر خود را در حضور مردم در 

میدان نشان می‌دهد.
  آنچه موجب شده مردم کشور در این چهل شب حضور پررنگی 
در میدان داشته باشند این است که خالی شدن خیابان یعنی صحنه 
را برای جولان دادن عناصر ضدانقلاب داخلی مهیا کردن و مردم 
کشور این موضوع را به خوبی درک کرده‌اند به همین دلیل سعی 
دارند هر شــب حماسه حضور مردمی پررنگ‌تر از قبل باشد. تا 
زمانــی که مردم در این صحنه حضور دارند و حمایت خود را از 
نظام اســامی اعلام می‌کنند قطعا می‌توان به پشتوانه این حضور 
دشمن را شکست داد، چه این دشمن خارجی باشد و چه داخلی. 
به همین دلیل تا پیروزی نهایی که ســایه جنگ از کشــور دور 
می‌شود مردم نیز به حمایت از انقلاب و نیروهای نظامی و روحیه 
دادن به این جان‌فدایان کشور در صحنه حضور خواهند داشت و 

دشمن را شکست خواهند داد.
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آنچه امــروز در خیابان‌های ایــران دیده 
می‌شــود، تنها یک تجمع سیاسی نیست؛ 
بلکــه نمایش نوعی همبســتگی اجتماعی 
در برابر تهدید خارجی است. این حضور 
نشــان می‌دهد که در شــرایط حســاس، 
جامعه می‌تواند حول مفهوم دفاع از کشور 
به وحدت برسد. بســیاری از تحلیلگران 
خارجــی نیز از حضور ادامــه‌دار مردم در 

این مدت شگفت‌زده شده‌اند
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